
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Bečov nad Teplou 
 

 

([1890]) 1945–1990 ([1992]) 
 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 199 
 

 

AP č.: 340 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 
 

 
Karlovy Vary 2018 



 

2 

Obsah 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 10 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 11 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 14 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 15 

Seznam použitých pramenů a literatury 16 

Příloha: Seznam použitých zkratek 18 

Inventární seznam 19 

1. Orgány národního výboru 20 

2. Úřad národního výboru 26 

I. Úřední knihy 26 

a) evidenční knihy 26 

b) účetní knihy 27 

c) pamětní knihy 31 

II. Spisový materiál 31 

A. Registraturní pomůcky 31 

a) podací protokoly 31 

b) repertáře 32 

B. Spisy 32 

III. Ostatní materiál 49 

A. Mapy, plány 49 

B. Jiné 49 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 



 

4 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Původci archiválií archivního fondu Místní národní výbor Bečov nad Teplou jsou: 

Bürgermeisteramt Petschau, 1850–1945 

Místní správní komise Bečov nad Teplou, 1945 – 25. červen 1946 

Místní národní výbor Bečov nad Teplou, 26. červen 1946 – 24. listopad 1990, 

IČO 254410 

Místní národní výbor Krásný Jez, [1948] – 12. červen 1960 

Obecní úřad Bečov nad Teplou, 1990–1998, IČO 254410 

 

Národní výbory všech stupňů se staly základem organizace veřejné správy 

v Československu v letech 1945 až 1990.
1
 Jejich existence byla zakotvena již v ústavním 

dekretu presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl.
2
 Základní právní úprava postavení 

a pravomoci národních výborů vychází z vládních nařízení č. 4/1945 Sb. a č. 44/1945 Sb.
3
 

Národní výbory byly definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné správy, jež 

v obvodu své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným 

veřejným orgánem. U národních výborů nižšího stupně byla uplatňována podřízenost 

národním výborům vyššího stupně. 

 

Obec Bečov nad Teplou náležela ke správnímu okresu Teplá a soudnímu okresu Bečov 

nad Teplou (1945–1949), k okresu Toužim (1949–1951), Karlovy Vary (1951–1954), 

Karlovy Vary-okolí (1954–1958) a Ostrov (1958–1960). V letech 1960–1990 byl Bečov 

nad Teplou součástí okresu Karlovy Vary. V letech 1949–1960 příslušela obec do kraje 

Karlovy Vary a následně do Západočeského kraje. 

V Bečově nad Teplou, obci ležící přibližně 17 km jižně od Karlových Varů v nadmořské 

výšce 532 metrů, o rozloze 1248 ha
4
 a 887 obyvatelích,

5
 se stejně jako v dalších obcích 

a městech pohraničního území nevyskytoval v prvních týdnech po osvobození v roce 1945 

dostatek obyvatelstva české národnosti, které by bylo schopno převzít správu obce. Proto byla 

v obci nejpozději 15. 6. 1945
6
 zřízena MSK,

7
 která se skládala mimo jiné také z místních 

německých antifašistů. 

Hlavní úkoly MSK do ustavení MNV v červnu 1946 byly určovány poválečnou situací 

a především potřebou co nejrychleji odstranit důsledky okupace a války a organizovat mírový 

život v obci. Správní komise se podílela na zavádění národních správ na majetek Němců, 

                                                           
1
 Po roce 1945 se jednalo o místní, okresní a zemské národní výbory (MNV, ONV, ZNV). Roku 1949 byly ZNV 

nahrazeny krajskými národními výbory. V pozdější době vznikaly jednotné národní výbory a městské národní 

výbory. 
2
 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním 

shromáždění. Blíže: Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 24. 8. 1945, částka 22, s. 69–70. 
3
 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým 

se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu 

československého, 9. 5. 1945, částka 3, s. 5–6; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 24. 8. 1945, 

částka 22, s. 70–71. 
4
 Podle stavu ke dni 1. 2. 1949. 

5
 Podle stavu ke dni 22. 5. 1947. 

6
 Viz Státní okresní archiv (SOkA) Cheb, fond ONV Teplá, karton č. 1, inv. č. 35 – složka Presidiální spisy 

1945, zde žádost MSK Bečov nad Teplou, adresovaná OSK v Městě Teplé, o přijetí úředníka Františka Důry 

z 1. 8. 1945. Ovšem v archivní pomůcce k tomuto archivnímu fondu je informace o tom, že zároveň se zřízením 

OSK v Teplé (6. 6. 1945) byla zahájena činnost v nově ustavené MSK Bečov nad Teplou, což se v archiváliích 

tohoto archivního fondu nepodařilo prokázat. BEŠŤÁKOVÁ, Marie. Okresní národní výbor Teplá 1945–1948 : 

inventář. Karlovy Vary : Okresní archiv, 1968, s. 5. 
7
 Tyto dočasné správní orgány byly jmenovány v obcích podle vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě 

a pravomoci národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 9. 5. 1945, částka 3, s. 5–6. 



 

5 

Maďarů a jiných státně nespolehlivých osob a některých organizací,
8
 na konfiskaci 

a přidělování zemědělského a nezemědělského majetku,
9
 zajišťování zásobování obyvatelstva 

či záležitostí týkajících se odsunu obyvatelstva německé národnosti. 

Složení MNV bylo po volbách v květnu 1946 přizpůsobeno výsledku voleb do Národního 

shromáždění. Ustavující schůze nově vytvořeného MNV Bečov nad Teplou se uskutečnila 

26. 6. 1946. Plénum MNV tehdy čítalo celkem 30 členů a rada MNV byla desetičlenná.
10

 

Počet členů MNV (od roku 1960 poslanců) a členů rady se až do zániku MNV Bečov 

nad Teplou v roce 1990 různě měnil, a to v souvislosti s platností příslušných zákonů 

o národních výborech.
11

 

Do roku 1948 měly právní normy pro výkon správy národního výboru většinou jen 

prozatímní charakter. Upevnění pozice národních výborů v systému státního zřízení nastalo 

teprve přijetím nové ústavy.
12

 Národní výbory v nich byly definovány jako „nositelé 

a vykonavatelé státní moci v obcích, okresích a krajích“. Ačkoliv ústava z roku 1948 

uzákonila volby do národních výborů, poprvé se konaly až v květnu 1954.
13

 Předtím byli 

členové MSK a MNV jmenováni nadřízeným národním výborem na návrh Národní fronty – 

OSK a ONV Teplá (1945–1949), ONV Toužim (1949–1951) a Jednotným národním výborem 

Karlovy Vary
14

 (1951–1954). 

V souvislosti s realizací zákona č. 268/1949 Sb., o matrikách, byla v jednotlivých okresech 

určena sídla matričních obvodů a stanoven jejich územní rozsah. Dne 1. 1. 1950 se stal Bečov 

nad Teplou sídlem matričního obvodu, který dále zahrnoval obce Hlinky, Krásná (později 

pod názvem Krásný Jez), Milešov a Vodná.
15

 Sídlem matričního obvodu zůstal Bečov 

nad Teplou až do konce existence národního výboru. Do bečovského matričního obvodu byly 

                                                           
8
 Dekret presidenta republiky č. 5/1945 Sb., o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby 

nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých 

organisací a ústavů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 23. 5. 1945, částka 4, s. 7–10. 
9
 Na základě dekretu presidenta republiky č. 12/1945 Sb., o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského 

majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa, a dekretu presidenta republiky 

č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy. Viz Sbírka zákonů a nařízení 

státu československého, 23. 6. 1945, částka 7, s. 17–20; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 

30. 10. 1945, částka 48, s. 248–254. 
10

 Údaje o složení MNV Bečov nad Teplou pocházejí z: SOkA Karlovy Vary, fond MNV Bečov nad Teplou, 

kniha ukn 1 – Kniha zápisů ze schůzí 1946–1948, s. 6–8. 
11

 Zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 10/1957 Sb., kterým se doplňuje a mění zákon 

o národních výborech, zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, 

zákon České národní rady č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, zákon 

České národní rady č. 28/1972 Sb., o národních výborech (úplné znění, jak vyplývá s platností pro Českou 

socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn a doplňků), zákon č. 49/1982 Sb., kterým se mění 

a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových 

obcích, zákon České národní rady č. 31/1983 Sb., o národních výborech (úplné znění, jak vyplývá pro Českou 

socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn a doplňků). Více: Sbírka zákonů republiky 

Československé, 9. 3. 1954, částka 6, s. 24–31; tamtéž, 16. 3. 1957, částka 8, s. 89–90; Sbírka zákonů Republiky 

československé, 7. 6. 1960, částka 24, s. 161–171; Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 

13. 7. 1967, částka 27, s. 265–277; tamtéž, 8. 7. 1971, částka 18, s. 31; tamtéž, 16. 5. 1972, částka 10, s. 185–

199; tamtéž, 11. 5. 1982, částka 10, s. 185–190; tamtéž, 7. 4. 1983, částka 5, s. 113–132. 
12

 Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky. Viz Sbírka zákonů republiky 

Československé, 9. 6. 1948, částka 52, s. 1081–1108. 
13

 Zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 

9. 3. 1954, částka 6, s. 32–45. 
14

 Jednotný národní výbor, který byl zaveden zákonem č. 142/1949 Sb., o výkonu lidové správy v sídlech krajů, 

vykonával lidovou správu na území města Karlovy Vary, jež byly sídlem kraje a krajského národního výboru, 

a na území okresu se sídlem ONV. Území města a okresu tvořilo jeden okres se sídlem v krajském městě. Viz 

Sbírka zákonů republiky Československé, 11. 6. 1949, částka 44, s. 461–463. 
15

 Seznam obcí v zemích českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo vnitra, 1952, s. 40–

41. 



 

6 

v roce 1960 připojeny obce Teplička a Chodov. Z matričního obvodu Bečov nad Teplou byla 

vyčleněna obec Hlinky a přičleněna k matričnímu obvodu Stanovice (od 1. 4. 1958) a části 

obcí Bečov nad Teplou (Dolní Hluboká) a Vodná (Milešov) k matričnímu obvodu Krásno 

(od roku 1960). Od 1. 1. 1976 náleželo do bečovského matričního obvodu jen území 

vymezené MNV Bečov nad Teplou. 

S přihlédnutím k počtu obyvatel byly v obcích Československé republiky podle vládního 

nařízení č. 14/1950 Sb., o organisaci místních národních výborů, zavedeny 4 kategorie MNV 

MNV Bečov nad Teplou byl zařazen do III. kategorie (pro obce od 2001 do 6000 obyvatel).
16

 

Působnost národních výborů byla až do roku 1954 založena na tzv. referentském 

systému.
17

 V praxi to znamenalo, že určení členové rady měli na starosti jednotlivé referáty 

(úřední agendy) a přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí MNV 

za svou činnost byli jednotliví referenti přímo odpovědni radě MNV. Např. v červnu 1950 

měl MNV Bečov nad Teplou tyto referáty: vnitřní referát, plánovací, technický a kulturní 

referát, finanční referát, zemědělský referát, zdravotnický referát, referát lesního hospodářství, 

bytový referát a vyživovací referát. 

Po roce 1954 vykonávali práci někdejších referentů zaměstnanci MNV, členové jeho rady, 

případně členové národního výboru a dobrovolní pracovníci z řad občanů. Zároveň došlo 

ke změně v systému národních výborů, a to oddělením orgánů státní moci od výkonných 

orgánů státní správy. Orgánem státní moci se stalo pouze plenární zasedání národního výboru, 

zatímco rada byla orgánem státní správy. Hlavním úkolem místního národního výboru bylo 

řídit hospodářskou a kulturní výstavbu obce.
18

 

Na základě usnesení vlády republiky Československé č. 1190 ze dne 29. 6. 1954, o zrušení 

vojenského újezdu Prameny, došlo k 30. 6. 1954 ke zrušení vojenského újezdu Prameny 

(zprvu označován jako vojenský prostor Císařského lesa)
19

 a v této souvislosti následně i 

k připojení katastrálního území osady Dolní Hluboká k obci Bečov nad Teplou. MNV Bečov 

nad Teplou byl pověřen krátce po 13. 8. 1954 správou uvedeného katastrálního území. 

Další právní normy, jež byly přijaty v roce 1960,
20

 definovaly národní výbory jako „orgány 

státní moci pracujícího lidu“. Současně došlo k dalšímu rozšíření pravomocí a odpovědnosti 

národních výborů, jak tomu bylo též u bečovského národního výboru. Ve svém obvodu 

zabezpečoval plnění hospodářských a kulturních úkolů kolektivními orgány, tj. plénem, radou 

a komisemi. Odpovídal mj. za bytovou politiku v obci, spravoval školská, kulturní a jiná 

zařízení a staral se o rozvoj služeb a místní výroby. 

Dne 8. 4. 1960 schválila rada ONV Ostrov na své schůzi zrušení samostatných obcí Krásný 

Jez a Vodná a přičlenění jejich katastrálních území k obci Bečov nad Teplou (včetně části 

osady Milešov u bývalé samostatné obce Vodná, větší část této osady byla od Vodné oddělena 

a stala se součástí obce Krásno). Současně byla osada Dolní Hluboká vyčleněna z obce Bečov 

nad Teplou a připojena k obci Nová Ves. K těmto územním změnám došlo 12. 6. 1960. Obce 

Krásný Jez a Vodná se staly osadami obce Bečov nad Teplou a jejich názvy zůstaly 

nezměněny. 

                                                           
16

 Tamtéž, s. 40. 
17

 Zrušen zákonem č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 

9. 3. 1954, částka 6, s. 24–31. 
18

 Viz ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, a zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Blíže: 

Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, částka 6, s. 23–31. 
19

 Opis usnesení vlády republiky Československé č. 1190 ze dne 29. 6. 1954, o zrušení vojenského újezdu 

Prameny, je otištěn: TOMÍČEK, Rudolf. Historie Vojenského újezdu Prameny, aneb Chlapci z Opičích hor. 

Sokolov : Krajské muzeum Sokolov, 2006, s. 151. 
20

 Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách 

do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, a zákon č. 65/1960 Sb., o národních 

výborech. Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 11. 4. 1960, částka 15, s. 97–98; tamtéž, 7. 6. 1960, 

částka 24, s. 161–171. 



 

7 

Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, jenž s několika změnami platil až do zániku 

MNV Bečov nad Teplou, posiloval postavení národních výborů v jejich územních obvodech. 

Národní výbory (též i MNV Bečov nad Teplou) byly v tomto zákoně označeny jako „orgány 

socialistické státní moci a správy“, které mají ve své činnosti samosprávný charakter. Zákon 

mj. zdůrazňoval organizátorskou úlohu národních výborů při řešení kulturní, zdravotní 

a sociální problematiky a hospodářského rozvoje v jejich územním obvodu. Úkolem 

národních výborů bylo vytvářet podmínky pro rozvoj zemědělství, byť za něj již přímo 

neodpovídaly, mohly dále rozhodovat o rozmístění prodejen a zabezpečovat zásobování 

obyvatelstva. 

Další územněsprávní změny byly realizovány v polovině 70. let 20. století – s obcí Bečov 

nad Teplou byly sloučeny obce Chodov (k 1. 1. 1975, schváleno plenárním zasedáním ONV 

Karlovy Vary dne 10. 12. 1974) a Teplička (k 1. 1. 1976, na základě schválení plenárního 

zasedání ONV Karlovy Vary dne 16. 12. 1975). Obec Bečov nad Teplou se nyní skládala 

z těchto částí: Bečov nad Teplou, Chodov, Krásný Jez, Teplička a Vodná.
21

 

Bečov nad Teplou se stejně jako řada jiných obcí a měst v Západočeském kraji stal ke dni 

1. 7. 1982 střediskovou obcí, to znamená, že na MNV byla přenesena další působnost 

příslušející ONV.
22

 MNV Bečov nad Teplou vykonával rozšířenou působnost na úseku 

dopravy, hospodaření s byty a nebytovými prostory, požární ochrany, sociálního zabezpečení, 

školství, vodního hospodářství a zemědělství.
23

 V souvislosti s těmito změnami došlo 

i k úpravám pravomoci a názvů některých komisí – komise zemědělská byla přejmenována 

na komisi zemědělskou, vodního a lesního hospodářství a komise finanční na komisi finanční, 

plánovací, místního hospodářství a dopravy. 

Historicky poslední schůze pléna MNV Bečov nad Teplou se uskutečnila nejspíše 

24. 9. 1990 (datum poslední schůze rady MNV se nepodařilo dohledat). Volbou členů 

obecního zastupitelstva dne 24. 11. 1990 byla dosavadní působnost MNV ukončena v souladu 

se zákonem České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení). Datum 

ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva se nepodařilo zjistit.
24

 Veškerá práva a závazky 

MNV Bečov nad Teplou přešly na Obec Bečov nad Teplou. 

 

Orgány MNV byly tvořeny plénem, radou, stálými a nestálými komisemi a aktivy. Plénum 

se na svých schůzích zabývalo stěžejními otázkami a úkoly obce – např. schvalovalo rozpočet 

a projednávalo výsledky hospodaření, zřizovalo a rušilo komise či aktivy a volilo 

a odvolávalo jejich členy, zřizovalo, rušilo, případně slučovalo rozpočtové organizace 

a stanovovalo dlouhodobé rozvojové koncepce územního obvodu národního výboru. Do roku 

                                                           
21

 Stalo se tak s ohledem na § 39 odst. 2 písm. e/ zákona č. 28/1972 Sb., o národních výborech (úplné znění, jak 

vyplývá s platností pro Českou socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn a doplňků), a § 16 odst. 1 

zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 11. 4. 1960, 

částka 15, s. 99; Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 16. 5. 1972, částka 10, s. 193. 
22

 Na základě usnesení plenárního zasedání Západočeského krajského národního výboru (ZKNV) v Plzni ze dne 

28. 4. 1982 a zákona České národní rady č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech 

a upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových obcích. Viz Sbírka zákonů Československé 

socialistické republiky, 11. 5. 1982, částka 10, s. 185–190. 

Vyhláška ZKNV v Plzni je uložena: SOkA Cheb, fond MěstNV Teplá, karton č. 18, inv. č. 595, sign. 53 – složka 

Organizace, členění a působnost MěstNV a jeho orgánů 1961–1988, zde opis vyhlášky ZKNV v Plzni, kterou 

se určují obce v Západočeském kraji jako střediskové obce. 
23

 Podrobný výčet je uveden v příloze zákona České národní rady č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje 

zákon o národních výborech a upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových obcích. Viz 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 11. 5. 1982, částka 10, s. 188–190. 
24

 A to ani v archivním fondu Městský úřad Bečov nad Teplou (zápisy ze schůzí zastupitelstva a rady nejsou 

dochovány). V obecní kronice je pouze zmínka o tom, že ke konci prosince 1990 byla předána funkce nově 

zvolenému starostovi Jánu Urbánkovi. Viz SOkA Karlovy Vary, fond MNV Bečov nad Teplou, kniha ukn 99 – 

Kronika obce, III. díl [1979]–1990 ([1992]), s. 382. 



 

8 

1954 volilo ze svého středu předsedu, náměstka,
25

 referenty a ostatní členy rady. Poté byli 

v plénu voleni: předseda, náměstek (od roku 1967 místopředseda), tajemník a ostatní členové 

rady. 

Rada MNV řešila všechny závažnější otázky širšího dosahu, pokud nebyly vyhrazeny 

plénu – především rozpracovávala a zabezpečovala plnění úkolů, jež vyplývaly z usnesení 

pléna národního výboru, zabývala se řízením a koordinováním činnosti komisí, hodnotila 

výsledky činnosti organizací řízených národním výborem, připravovala plenární zasedání 

a organizovala práce na přípravě plánu a rozpočtu národního výboru. Od roku 1967 byli 

v radě MNV zastoupeni předseda, místopředseda, tajemník a další členové, kteří byli zvoleni 

z okruhu poslanců na ustavující schůzi pléna. 

Stálé komise, jejichž působnost se vztahovala na celou obec, byly zřizovány podle potřeby 

plénem MNV jako jeho iniciativní, pracovní a kontrolní orgány a až do vydání zákona 

č. 65/1960 Sb., o národních výborech, jim nepříslušela rozhodovací pravomoc. Za svou 

činnost byly odpovědny přímo plénu. Počet komisí, jejich názvy i obsahové zaměření 

se v průběhu let měnily v závislosti na rozsahu pravomocí, které byly na národní výbory 

postupně přenášeny. Činnost komisí lze doložit již v závěru existence MSK. Při příležitosti 

ustavení nového MNV dne 28. 7. 1949 byly uvedeny tyto komise, které vesměs kopírují 

složení referátů: komise plánovací, technická a stavební, komise distribuce a výživy, komise 

bezpečnostní a branná, komise hospodářství, průmyslu a živností, komise sociální, pracovní 

a bytová, komise školská a kulturní, komise finanční, komise lesního hospodářství a komise 

zdravotní. Na počátku posledního funkčního období MNV (po ustavující schůzi pléna dne 

25. 6. 1986) byly zastoupeny u bečovského národního výboru tyto komise: komise finanční, 

komise jednotného systému branné výchovy, komise místního hospodářství, bytová 

a dopravy, komise pro mládež a tělesnou výchovu, komise obchodu a cestovního ruchu, 

komise plánovací a výstavby, komise povodňová, komise pro ochranu veřejného pořádku, 

komise pro projednávání přestupků, komise sociální a zdravotní, komise školská a kulturní, 

komise zemědělská a vodního hospodářství. 

Zákonem č. 65/1960 Sb., o národních výborech, se komise zúčastňovaly na řešení a plnění 

úkolů hospodářské a kulturní výstavby. Komise předkládaly plénu a radě MNV návrhy, 

kontrolovaly, jak jsou plněna usnesení pléna MNV a jeho rady na úseku činnosti komisí. 

Komise byly ve své činnosti řízeny a kontrolovány národním výborem, jejich činnost 

usměrňovala a koordinovala rada MNV. V komisích byli zastoupeni jak poslanci národního 

výboru, tak nadále i aktivisté z řad občanů. 

K řešení společensky naléhavých záležitostí a aktuálních hospodářských a kulturně 

výchovných úkolů zřizoval MNV různé poradní, pracovní a kontrolní sbory, občanské komise 

a aktivy – např. sbor pro občanské záležitosti a občanské výbory. 

Sbor pro občanské záležitosti se snažil formovat vztah obyvatel k místu, kde žijí, 

zaměřoval se na rodinu a manželství a na péči o starší spoluobčany. Sbor spoluorganizoval 

občanské obřady před MNV (např. vítání občánků, občanské sňatky a pohřby, besedy 

s mládeží), pravidelně vyhodnocoval jejich úroveň a podával radě podněty ke zlepšování 

jejich společenské úrovně.
26

 

Činnost občanských výborů vycházela z vládního nařízení č. 71/1960 Sb.
27

 a spočívala 

v organizování účasti občanů na plnění úkolů MNV z hlediska komplexního rozvoje celé obce 

a se zřetelem k podmínkám části obce, pro niž byly vytvořeny – občanské výbory při MNV 

                                                           
25

 Viz poznámka pod čarou č. 28. 
26

 Činnost sborů upravovala instrukce Ministerstva vnitra a Ministerstva školství a kultury č. 81 z 29. 6. 1957. 

Koncepce činnosti sboru byla dále rozpracována usnesením vlády České socialistické republiky č. 206 ze dne 

31. 7. 1974. 
27

 Vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání 

a činnosti jejich orgánů. Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 13. 6. 1960, částka 27, s. 185–207. 



 

9 

Bečov nad Teplou se podílely např. na zajištění úkolů ve výpomoci zemědělským závodům, 

na organizování a podpoře činnosti složek (požární sbor, osvětová beseda atd.) a dalších 

místních záležitostech (mj. zajištění voleb do národních výborů, různých oslav a zábav). 

Členy občanských výborů se stali poslanci MNV a aktivisté z příslušné části obce. Občanské 

výbory byly ustaveny po volbách do národních výborů v roce 1960 v Krásném Jezu a Vodné 

a po integraci obcí v roce 1975, respektive 1976 také v Chodově a Tepličce. 

 

Navenek zastupoval národní výbor předseda, který řídil schůze pléna a rady. Dohlížel 

nad prováděním směrnic a pokynů nadřízených orgánů a směrnic, na nichž se usneslo plénum. 

Předseda společně s tajemníkem podepisoval nařízení a jiná usnesení pléna národního výboru 

a jeho rady. 

Náměstek
28

 jako člen rady zastupoval předsedu MNV a pomáhal mu při výkonu funkce. 

Dalším orgánem (složkou) národního výboru byl tajemník. Funkce tajemníka jako 

zaměstnance MSK je doložena již v červenci 1945. Tajemník se zúčastňoval schůzí MSK 

(později schůzí pléna a rady MNV), nedisponoval však hlasovacím právem. Vládním 

nařízením č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, byla upravena 

působnost tajemníků MNV jako plně uvolněných funkcionářů. Ustanovit a odvolat je mohlo 

plénum na návrh ONV. Tajemník byl výkonným orgánem MNV a za svou činnost odpovídal 

jeho předsedovi a radě, řídil se jejich pokyny a současně byl odpovědný radě, předsedovi 

a tajemníkovi nadřízeného ONV, kteří rovněž usměrňovali jeho práci. Zúčastňoval se všech 

schůzí pléna a rady a působil také jako politický a odborný poradce MNV. Od roku 1954 byl 

tajemník volen z řad členů MNV (od roku 1960 poslanců). Zasedal v radě MNV a jeho 

povinností bylo pomáhat předsedovi MNV při organizování činnosti národního výboru. Dále 

se např. uvádí, že v roce 1960 byl tajemník potvrzen jako pracovník pro přijímání 

a vyřizování připomínek a stížností občanů. 

 

Od konce 40. let 20. století příslušela národním výborům významná pravomoc na úseku 

místního hospodářství a při zajišťování služeb pro obyvatelstvo. Podle zákona 

č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích, zřizovaly národní výbory z majetku lidové správy, 

sloužícího k podnikatelské činnosti, komunální podniky, které se staly samostatnými 

právnickými osobami. Národní výbor mohl zasahovat do jejich organizace a dohlížel na jejich 

hospodaření.
29

 Na přelomu 40. a 50. let 20. století je v obci doložena existence Sdruženého 

komunálního podniku města Bečov nad Teplou. Později existovaly v obci tyto podniky 

místního hospodářství a průmyslu: Domovní správa Bečov nad Teplou, Místní služby 

při MNV Bečov nad Teplou a Obnova Bečov nad Teplou. 

 

Úřadovna národního výboru se nacházela v budově bývalého Městského úřadu Bečov 

nad Teplou (čp. 1) a zůstala zde až do konce existence MNV v roce 1990 (ulice, kde se dům 

v roce 1945 nacházel, se nazývala Hlavní ulice, v letech 1945–1990 jako ulice 5. května).
30

 

Schůze orgánů MSK a MNV se konaly především v prostorách úřadovny národního 

výboru a dále např. v místním kině. 

                                                           
28

 Do roku 1948 měl MNV Bečov nad Teplou dva náměstky, později už jen jednoho. V zápisech ze schůzí pléna 

a rady MNV byl tehdy zmiňován „místopředseda“, ačkoliv teprve od roku 1967 bylo toto označení oficiální. 
29

 ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky (1945–

1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 75. Podrobné předpisy o komunálních podnicích včetně úpravy 

působnosti národních výborů při jejich vytváření, správě a řízení byly vyhlášeny dne 18. 1. 1949 vládním 

nařízením č. 10/1949 Sb., kterým se provádí zákon o komunálních podnicích a vydává jejich statut (statut 

komunálních podniků). Dnem vyhlášení uvedeného vládního nařízení vstoupil v platnost i zákon 

č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích. 
30

 Ve stejné budově sídlí v současné době i městský úřad. 



 

10 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

Způsob vedení spisové služby po celou dobu existence MSK a MNV vykazoval značné 

nedostatky. Původce archiválií archivního fondu označoval písemnosti zpravidla jen 

prezentačním razítkem a číslem jednacím. Údaje o způsobu vyřízení písemností nejsou 

v registraturních pomůckách uváděny v úplnosti, respektive mnohdy chybějí. Příslušné 

spisové a skartační znaky se vyskytují na archiváliích ve velmi malé míře, zato v podacích 

protokolech se spisové znaky objevují často. V některých případech docházelo navíc i k tomu, 

že na archiváliích jsou napsány spisové znaky jiné, než jaké měly být správně uváděny. 

V letech 1945–1952 nebyly v registraturních pomůckách a na spisech uváděny žádné 

spisové znaky. 

Od 1. 1. 1951 měl MNV používat spisový plán pro KNV, ONV a MNV III. a IV. 

kategorie, založeného na desetinném třídění,
31

 ovšem v podacích protokolech a na malé části 

spisů z let 1953–1957 jsou zaznamenány dvoumístné spisové znaky (04 až 99) vycházející 

ze spisového plánu pro malé místní národní výbory.
32

 

Od roku 1958 zhruba do poloviny 60. let 20. století byly písemnosti MNV Bečov 

nad Teplou rozdělovány až do 33 věcných skupin – např. místní hospodářství, zemědělství 

(vždy se zkratkami, jako jsou MH, zem. atd.), a to na základě Směrnice ministerstva vnitra 

(MV) č. 250/1954 pro spisovou manipulaci u výkonných orgánů národních výborů.
33

 

V podacích protokolech jsou spisové znaky zaneseny, ovšem u samotných archiválií 

se vyskytují ojediněle. 

V letech 1959–1976 měly být spisy MNV Bečov nad Teplou ukládány na základě přílohy 

Instrukce ministerstva vnitra ze dne 4. 1. 1959 o ukládání a vyřazování (skartaci) písemností 

u výkonných orgánů národních výborů,
34

 ovšem původce tuto instrukci do praxe vůbec 

nezavedl. Na archiváliích z tohoto období se objevuje pouze prezentační razítko s číslem 

jednacím. 

V letech 1977–1990 měl MNV Bečov nad Teplou používat spisové ukládací znaky 

vycházející z instrukce Ministerstva vnitra ČSR č. 14/1976 Úř. věst. ČSR, o spisové službě 

u národních výborů, a následně z pozdější instrukce č. 12/1987 V. v. Na archiváliích z tohoto 

období nejsou až několik výjimek spisové a skartační znaky uvedeny. 

 

Podle záznamů z průzkumů spisovny z let 1950–1989 se spisovna nalézala v budově 

MNV. Zřejmě se zde nacházela i mimo uvedené časové období. 

Skartační řízení za existence původce (eventuálně jeho nástupce – Městský úřad Bečov 

nad Teplou) probíhala v letech 1961–2012. 

Archiválie archivního fondu MNV Bečov nad Teplou byly převzaty Okresním archivem 

(později SOkA) Karlovy Vary v letech 1961–2018 celkem v devíti přírůstcích. 

                                                           
31

 Spisový plán byl vydán ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6. 
32

 Spisový plán pro malé národní výbory vydalo ministerstvo vnitra pod zn. I/5-055.71-17/4-1951. Spisové 

znaky MNV Bečov nad Teplou viz SOkA Karlovy Vary, fond MNV Bečov nad Teplou, karton č. 19, inv. č. 248 

– složka Spisová služba a archivnictví 1947–1989, zde třídění spisů MNV Bečov nad Teplou, platné 

od 1. 1. 1955. 
33

 Viz Sbírka instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, roč. 1954, částka 19, poř. č. 250. Směrnici vydalo 

ministerstvo vnitra 30. 9. 1954 pod zn. NV/3-055.0-15/9-1954 s platností od 1. 1. 1955. 
34

 Viz Sbírka instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, roč. 1959, částka 1, poř. č. 4. Směrnici vydalo 

ministerstvo vnitra 4. 1. 1959 pod zn. NV/3-10262/1958 pro písemnosti vzniklé od roku 1955. 



 

11 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Archivní fond Místní národní výbor Bečov nad Teplou je fondem uzavřeným a sestává 

z archiválií, které vznikly v letech 1945–1990 z činnosti MSK Bečov nad Teplou (1945–

1946) a MNV Bečov nad Teplou (1946–1990). 

V letech 1960–1961 byl archivní fond uspořádán a vyhotoven inventární soupis archiváři 

Miroslavem Sedlákem a Zdenou Bokovou, kteří provedli i vnitřní skartaci, ovšem záznam 

o druhu a množství skartovaného materiálu nebyl vůbec pořízen. 

V roce 2009 byla do archivního fondu začleněna 1 kniha hlášení vojenských osob z let 

1945–1949, a to z archivního fondu Archiv města (AM) Bečov nad Teplou (EL NAD 78). 

Při generální inventuře 2012/2013 (ke dni 9. 10. 2012), tedy před započetím 

inventarizačních prací, čítal archivní fond celkem 83 úředních knih a rukopisů, 89 kartonů, 

1 fotoalbum a 4 balíky o celkové metráži 12,13 bm. 

 

Obecným metodickým návodem pro inventární zpracování archiválií archivního fondu 

se stal Metodický pokyn ředitele Státního oblastního archivu v Plzni pro zpracování archiválií 

a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 ze dne 12. 3. 2010 a dodatek k tomuto 

metodickému pokynu (čj. SOAP/006-1300/2014) s účinností od 15. 7. 2014, a to 

s přihlédnutím k Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 

ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 

(čj. MV-46913/AS-1/AS-2013) ze dne 17. dubna 2013, platný od 1. května 2013. 

Při zpracování bylo využito Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních 

fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni čj. SOAP/006-3120/2007 

a příslušných spisových a skartačních plánů národních výborů – posledně šlo o spisový 

a skartační plán pro MNV, obsažený v instrukci MV ČSR č. 12/1987 V. v.
35

 Inventární 

seznam se člení do dvou oddělení: „orgány národního výboru“ a „úřad národního výboru“. 

Do oddělení „orgány národního výboru“ jsou zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna, rady, 

stálých a nestálých komisí a aktivů MNV (včetně společných schůzí). V oddělení „úřad 

národního výboru“ jsou zastoupeny úřední knihy a spisový materiál (registraturní pomůcky 

a spisy, které jsou členěny podle umělého pořádacího schématu, uvedeného v Metodickém 

pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním 

archivu v Plzni čj. SOAP/006-3120/2007, a to včetně na závěr zařazené tematické skupiny 

„soudnictví“, neboť několik jednotlivin nemohlo být součástí jiné skupiny spisů – obsahově 

se dotýkají organizace a reorganizace soudnictví a notářství). U úředních knih jsou 

zastoupeny knihy evidenční, účetní a pamětní. Evidenční knihy jsou uspořádány 

chronologicky, účetní a pamětní chronologicky v sériích podle druhů. Způsob řazení účetních 

knih (účetní deníky, knihy příjmů a výdajů, pokladní kniha atd.) vychází z již 

inventarizovaných archivních fondů městských a místních národních výborů v SOkA Karlovy 

Vary. Součástí inventárních knih jsou rovněž rejstříky inventárních karet základních 

prostředků. 

Registraturní pomůcky jsou členěny na podací protokoly a repertáře. Ostatní materiál 

se dělí na skupiny „mapy, plány“ a „jiné“. 

Při inventárním zpracování bylo nutné nově předefinovat některé evidenční jednotky. 

Zároveň došlo k úpravě celkové metráže archivního fondu, počtu a časového rozsahu 

evidenčních jednotek. 

 

Část zápisů ze schůzí orgánů národního výboru je dochována ve formě spisového 

materiálu, část ve formě knih. Zápisy jsou v tomto oddělení řazeny chronologicky 

                                                           
35

 Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory, 30. 12. 1987, částka 7, s. 94–129. 



 

12 

v tematických skupinách (schůze MSK, schůze pléna, rady, společné schůze MNV s jinými 

organizacemi, schůze stálých a nestálých komisí, společné schůze komisí a schůze aktivů) 

bez ohledu na evidenční jednotku. Výjimkou je kniha zápisů (inv. č. 8), jež přibližuje 

atmosféru schůzí orgánů MNV – zejména diskuze ze schůzí rady a mimořádného aktivu rady 

MNV nejsou součástí zápisů ve formě spisů, touto knihou jsou tak zápisy obsahově doplněny. 

Kniha byla zařazena na konec tematické skupiny k radě MNV (za spisy), neboť diskuze 

na schůzích pléna MNV je kompletně zaznamenána v zápisech ve formě spisů (zápisy 

ze schůzí pléna MNV uvedené v knize jsou pouze heslovitého rázu). Knihy zápisů ze schůzí 

komise pro ochranu veřejného pořádku (inv. č. 40–41) obsahují rukopisně psané dílčí body 

schůzí a v archivním fondu byly ponechány z toho důvodu, že zápisy ze schůzí (inv. č. 39) 

netvoří v letech 1977–1986 ucelenou řadu a jsou mezerovité. Zápisy ze schůzí volebních 

obvodů (inv. č. 62–66) jsou uspořádány vzestupně podle čísel volebních obvodů – nejprve jde 

o zápisy ze společných schůzí a pak o zápisy ze schůzí jednotlivých volebních obvodů. 

 

V případě, že se nedochovaly zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí, aktivů a společných 

schůzí orgánů MNV, jsou místo nich ponechány alespoň podkladové materiály 

(např. usnesení – specifikováno vždy v příslušných regestech). Názvy některých komisí 

nebyly ustáleny (varianty jejich dalších názvů jsou uvedeny v regestech) a pokud nedošlo 

ke změně rozsahu působnosti komise, tvoří zápisy ze schůzí vždy jedno inventární číslo. 

Kvůli tomu, že byl výpis ze zápisu ze schůze MSK z 24. 7. 1945 pořízen až 18. 1. 1946, 

byl uzpůsoben časový rozsah archiválie uložené pod inv. č. 1. 

Účetní knihy (účetní deníky, knihy příjmů a výdajů – inv. č. 92–139) byly v archivním 

fondu ponechány v kompletních řadách, jelikož záznamy v účetních denících zahrnující 

příjmy a výdaje jsou psány velmi stručně až heslovitě a teprve knihy příjmů a výdajů 

objasňují jednotlivé položky. 

Některé podací protokoly MNV (inv. č. 184, 185, 189, 190, 193, 194) se sice časově 

překrývají, obsahově se však ve všech záznamech neshodují. 

Součástí podacího protokolu (všeobecné vnitřní správy) je i podací protokol matričního 

úřadu (inv. č. 190), který ho založil dne 1. 1. 1952 a vedl do 1. 6. 1953. Část podacího 

protokolu pro všeobecnou vnitřní správu je z hlediska řazení podacích protokolů nadřazena 

části podacího protokolu pro agendu matričního úřadu. 

Informace pro poslance MNV z let 1978–1979 (inv. č. 209), které vznikaly pro potřeby 

poslanců MNV a předsedů občanských výborů, jsou zařazeny u „organizace činnosti 

národního výboru“ a zaměřují se na aktuální okruhy činnosti MNV Bečov nad Teplou 

(mj. přinášejí plány a hodnocení činnosti MNV). 

Materiály z činnosti společenských organizací, organizací Národní fronty a spolků 

(inv. č. 227–233) byly MNV Bečov nad Teplou zasílány na vědomí. Obsah těchto archiválií 

zároveň dokládá širokou spolupráci národního výboru s těmito organizacemi a spolky. 

Archiválie organizací místního hospodářství (inv. č. 281, 313–317), z nichž domovní správa 

a místní služby byly nedílnou součástí národního výboru, byly MNV zasílány na vědomí nebo 

obsah spisů podléhal schválení výkonných orgánů MNV Bečov nad Teplou, případně spisy 

vznikly ve společné spolupráci s národním výborem. Některé další archiválie (pod inv. č. 376, 

397–399) byly též posílány MNV na vědomí – obsah těchto spisů se dotýká činnosti MNV 

v oblasti zdravotnictví a kultury (mj. jde o spolupráci v rámci osvětových besed). 

Archiválie pod inv. č. 257 a 346 týkající se obcí Nová Ves a Dolní Hluboká byly 

vyřizovány MNV Bečov nad Teplou. 

Nedílnou součástí převodu a směny vlastnictví národního majetku (prodeje rodinných 

domků v k. ú. Krásný Jez, inv. č. 267) jsou i archiválie vzniklé z činnosti MNV Krásný Jez 

(1949–1960). Prodej těchto nemovitostí byl uskutečněn po roce 1960 až za činnosti 

MNV Bečov nad Teplou. 



 

13 

V některých archiváliích se objevují názvy katastrálních území i mimo územní obvod 

MNV Bečov nad Teplou (inv. č. 264, 296, 361, 362), tyto archiválie nešly od sebe oddělit. 

Archiválie vztahující se k převodu správy národního majetku (inv. č. 270) zahrnují také 

část katastrálního území Milešov. Jedná se o dva domy (čp. 29 a 30), jež byly územními 

změnami od 1. 7. 1960 připojeny k obci Bečov nad Teplou, ovšem v době převodu správy 

majetku (1963–1964) náležely stále do uvedeného katastrálního území. 

 

Prius ([1890]) se objevuje u alba (inv. č. 409), jež obsahuje pohlednice, fotografie, otisky 

razítek a pečeť městského úřadu a kresby, které byly vyhotoveny přibližně v roce 1890. Tento 

prius tvoří zároveň prius celého archivního fondu. 

Další prius (1929) se vyskytuje u složky archiválií k domovskému právu a domovské 

příslušnosti z let (1929) 1945–1949 (inv. č. 254). V tomto případě je domovský list z roku 

1929 přílohou žádosti o vystavení nového domovského listu. 

Posterius ([1992]), které je zároveň posteriorem celého archivního fondu, bylo určeno 

odhadem u III. dílu kroniky obce (inv. č. 179). Zápis kroniky za rok 1991 byl podle obsahu 

s největší pravděpodobností vyhotoven až v následujícím roce. 

 

V archivním fondu MNV Krásný Jez (EL NAD 255, v prozatímním inventárním seznamu 

pod inv. č. 1) je uložena kronika obce z let 1959–1960 (1965), kdy v letech 1960–1965 byl 

svazek veden pro osadu Krásný Jez. Součástí archivního fondu MNV Vodná (EL NAD 324, 

přírůstek číslo 1809) je kronika obce z let 1945–1960 (1965), jež byla v letech 1960–1965 

kronikou osady Vodná, a její koncept z let [1963]–[1966]. Obě osady Krásný Jez a Vodná 

vedly až do konce roku 1965 samostatné kronikářské záznamy a teprve rokem 1966 byly 

zápisy pro celý obvod MNV Bečov nad Teplou sloučeny do jednoho svazku.
36

 

Součástí archivního fondu AM Bečov nad Teplou (EL NAD 78) jsou také jednotlivé 

archiválie, které přesahují časovým rozsahem do existence MSK (inv. č. 204 a 336). 

 

Z archivního fondu byly při inventárním zpracování vyčleněny archiválie z činnosti cizích 

původců, jež byly uloženy do těchto archivních fondů: MNV Andělská Hora (1 podací 

protokol z let 1947–1949 o celkové metráži 0,02 bm, čj. SOAP/030-0665/2017 z 26. 7. 2017), 

MNV Krásný Jez (složka spisů z let [1948]–1957 o celkové metráži 0,08 bm, čj. SOAP/030-

0668/2017 z 26. 7. 2017) a MNV Vodná (1 úřední kniha z let [1963]–[1966] o celkové 

metráži 0,01 bm, čj. SOAP/030-0676/2017 z 31. 7. 2017). 

Během inventarizace byl z archivního fondu vyjmut 1 podací protokol Sdruženého 

komunálního podniku města Bečov nad Teplou z let 1949–1951 o celkové metráži 0,02 bm 

(čj. SOAP/030-0667/2017 z 26. 7. 2017), čímž vznikl nový, stejnojmenný archivní fond 

(EL NAD 1955). Zároveň došlo k vyjmutí 1 kartotéky, jež vznikla z činnosti Místního 

policejního úřadu Bečov nad Teplou a Policejního ohlašovacího úřadu Bečov nad Teplou 

v letech 1945–1946 (celkový rozsah činí 0,12 bm, čj. SOAP/030-0666/2017 z 26. 7. 2017), 

čímž vznikl nový archivní fond Policejní ohlašovací úřad Bečov nad Teplou (EL NAD 1954). 

Do archivního fondu MNV Bečov nad Teplou byl začleněn 1 podací protokol z let 1945–

1946 o celkovém rozsahu 0,02 bm, a to z archivního fondu MNV Andělská Hora 

(čj. SOAP/030-0040/2017 ze dne 12. 1. 2017). 

 

Při inventarizaci byly z archivního fondu vyřazeny archiválie bez trvalé hodnoty 

a duplicitní a multiplicitní archiválie z let 1945–1990 (1991) – např. podkladové materiály 

                                                           
36

 O vedení pouze jednoho svazku kroniky obce rozhodla rada MNV Bečov nad Teplou. Viz SOkA Karlovy 

Vary, fond MNV Bečov nad Teplou, karton č. 7, inv. č. 7 – složka Zápisy ze schůzí rady MNV 1966–1972, zde 

zápis ze schůze rady MNV z 8. 2. 1966. 



 

14 

ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů MNV (koncepty zápisů a usnesení – informace jsou již 

součástí zápisů), rozbory a výkazy hospodaření MNV kratší než roční, korespondence 

po výběru, duplicitní a multiplicitní zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů MNV – vše 

o celkovém rozsahu 6,47 bm. Protokol o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení jejich 

významu pod čj. SOAP/030-0677/2017 byl pořízen dne 31. 7. 2017. Archiválie byly vyřazeny 

podle § 4, 5 a 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a z důvodu multiplicity. 

Dále byly z archivního fondu vyřazeny jednotliviny nearchivní povahy o celkové metráži 

0,55 bm. 

 

Všechny archiválie archivního fondu MNV Bečov nad Teplou náležejí do přímé péče 

SOkA Karlovy Vary. Po inventárním zpracování se skládá archivní fond ze 159 evidenčních 

jednotek, jež jsou rozděleny do 409 inventárních jednotek. Celková metráž archivního fondu 

činí 6,74 bm. 

Většina archiválií archivního fondu vznikla ve formě spisů. Mají převážně strojopisnou 

podobu, jejíž čitelnost je většinou velmi dobře zachována. Dobře čitelné jsou i záznamy 

rukopisné. Jazykem archivního fondu jsou čeština a u části archiválií němčina 

(např. inv. č. 409) a ruština (inv. č. 252). 

Stav zachování archivního fondu z hlediska jeho úplnosti lze po inventárním zpracování 

označit jako mezerovitý. V archivním fondu nejsou až na malé výjimky zastoupeny zápisy 

ze schůzí MSK (1945–1946), pléna MNV (1951, 1972–1973) a rady MNV (1986–1990). 

Největší část zápisů ze schůzí komisí a aktivů MNV pochází z let 1960–1985. Součástí 

archivního fondu nejsou podací protokoly MNV z let 1965–1990. V archivním fondu je 

naopak relativně velké množství archiválií k majetkoprávním záležitostem (převod, směna 

a pronájem nemovitého nezemědělského a zemědělského majetku, knihy inventární a rejstříky 

inventárních karet základních prostředků). U registraturních pomůcek byly vedeny 

a dochovaly se repertáře k podacím protokolům MNV z let 1947–1952 a 1957–1959. 

Fyzický stav archiválií nebyl při generální inventuře 2012/2013 zjišťován. Při inventárním 

zpracování bylo shledáno, že některé archiválie nesou známky poškození různého rozsahu 

a druhu – jsou poškozeny trhlinami a přelomením,
37

 ohněm,
38

 rzí,
39

 prachem,
40

 světlem,
41

 

rozšířené jsou dále skvrny po vodě, barvě a mastnotě.
42

 U některých úředních knih a podacích 

protokolů je poškozená vazba.
43

 Konzervátorské ani restaurátorské práce nejsou přes uvedené 

skutečnosti v současné době zapotřebí. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Archivní fond Místní národní výbor Bečov nad Teplou nabízí poměrně dobré možnosti 

studijního a úředního využití. Lze v něm nalézt důležité informace k politickým, 

hospodářským, správním, sociálním, školským a kulturním dějinám obce Bečov nad Teplou. 
                                                           
37

 Inv. č. 4 (kar 2), 7 (kar 4, 5, 8), 39 (kar 13), 183 (ppr 1), 195 (rep 1), 254 a 260 (kar 21), 263 (kar 22), 

267 (kar 23), 274 (kar 25), 291 (kar 28), 375 (kar 35). 
38

 Inv. č. 182 (ukn 102). 
39

 Inv. č. 4 (kar 1), 5 (ukn 1), 65 (kar 16), 272 (kar 24), 281 (kar 27). 
40

 Inv. č. 7 (kar 5), 272 (kar 24). 
41

 Inv. č. 238 (kar 19). 
42

 Inv. č. 4 (kar 1, 3), 7 (kar 4, 9), 31 (kar 11), 72 (kar 16), 97 (ukn 17), 105 (ukn 25),  187 (ppr 5), 188 (ppr 6), 

191 (ppr 9), 195 (rep 1), 204, 205 a 209 (kar 17), 211 a 212 (kar 18), 238 (kar 19), 253 (kar 20), 254 a 258 

(kar 21), 267 (kar 23), 272 a 273 (kar 24), 274 a 275 (kar 25, 26), 276 (kar 27), 297 (kar 29), 307 (kar 31), 356 

(kar 34), 368 (kar 35). 
43

 Inv. č. 40 (ukn 6), 133 (ukn 53), 135 (ukn 55), 157 (ukn 77), 158 (ukn 78), 180 (ukn 100), 183 (ppr 1). 



 

15 

Archiválie významného charakteru pocházejí zejména z prvních let po roce 1945, z doby, 

kdy probíhal odsun obyvatelstva německé národnosti (inv. č. 256) a osidlování obce 

obyvatelstvem české národnosti (např. inv. č. 356), kdy byla zaváděna národní správa 

konfiskovaných rodinných domů, živností a podniků (inv. č. 275). 

Pro badatele mohou představovat cenný zdroj informací jednak zčásti ilustrované svazky 

kroniky obce (inv. č. 177–179), tak také velmi dobře dochované zápisy ze schůzí pléna a rady 

MNV z let 1955–1971 (inv. č. 4, 7), jež obsahují přílohy k jednotlivým schůzím, dále 

archiválie vztahující se k hudebnímu školství (např. inv. č. 385) či k místnímu hradu a zámku 

(inv. č. 404). 

Některé archiválie archivního fondu (pod inv. č. 39, 45, 203, 204, 240, 250, 252, 255, 260, 

267) obsahují osobní a citlivé údaje. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, 

zejména při jejich využívání, podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, v pozdějším znění. 

Vzhledem k tomu, že na jedné z kreseb (inv. č. 409) je uvedeno jméno jejich autora 

(E. Steidl), je nutné z hlediska ochrany autorského práva těchto výtvarných děl postupovat 

v souladu se zákonem č. 121/200 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

Archivní fond Místní národní výbor Bečov nad Teplou zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 

ve Státním okresním archivu Karlovy Vary v letech 2016 a 2017. Současně s inventarizací 

archivního fondu vznikla i tato archivní pomůcka, kterou vyhotovil rovněž Mgr. Pavel 

Andrš, Ph.D. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 25. 4. 2018    Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 



 

16 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

Archivní prameny: 

- SOkA Cheb, archivní fond MěstNV Teplá (EL NAD 1706) 

- SOkA Cheb, archivní fond ONV Teplá (EL NAD 1723) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond ONV Karlovy Vary (EL NAD 33) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond AM Bečov nad Teplou (EL NAD 78) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Krásný Jez (EL NAD 255) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Vodná (EL NAD 324) 

- SOkA Sokolov se sídlem v Jindřichovicích, archivní fond MNV Krásno (EL NAD 370) 

 

Lexikony a statistické přehledy: 

- Administrativní lexikon obcí Republiky československé podle správního rozdělení 1. ledna 

1955. Praha : Státní úřad statistický a ministerstvo vnitra, 1955. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Počet obyvatel a domů podle obcí 

a částí obcí v letech 1869–2001 podle správního rozdělení České republiky. Praha : Český 

statistický úřad, 2006. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Abecední přehled obcí a částí 

obcí v letech 1869–2005. Praha : Český statistický úřad, 2006. 

- Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970, díl II. 

Abecední přehled obcí a částí obcí v letech 1850–1970, svazek 1 Česká socialistická 

republika (dle výsledků sčítání lidu z let 1850–1970). Praha : Federální statistický úřad, 1978. 

- Seznam obcí Československé socialistické republiky podle stavu ke dni 1. července 1960. 

Praha : Ministerstvo vnitra, 1960. 

- Seznam obcí v Republice československé. Seznam obcí v zemích českých podle správního 

rozdělení z 1. února 1949, díl I. Praha : Státní úřad statistický, 1949. 

- Seznam obcí v zemích českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo 

vnitra, 1952. 

- Statistický lexikon obcí České republiky 1992. Podle správního rozdělení k 31. prosinci 1992 

a výsledků sčítání lidu, domů a bytů ke 3. březnu 1991. Praha : SEVT, 1994. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1974. Podle správního rozdělení k 1. 1. 1974, sčítání lidu, 

domů a bytů k 1. 12. 1970. Praha : Federální statistický úřad, 1976. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982. Podle správního rozdělení k 1. lednu 1982 a výsledků 

sčítání lidu, domů a bytů k 1. listopadu 1980. Díl I–II. Praha : SEVT, 1984. 

- Vybrané údaje o obcích v okrese Karlovy Vary. Karlovy Vary : Okresní oddělení Českého 

statistického úřadu, 1990. 

 

Publikované právní normy: 

- Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé 1945. 

- Sbírka zákonů a nařízení státu československého 1945. 

- Sbírka zákonů Československé socialistické republiky 1967, 1971, 1972, 1982, 1983. 

- Sbírka zákonů republiky Československé 1948, 1949, 1954, 1957. 

- Sbírka zákonů Republiky československé 1960. 

- Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory 1987. 

 

Literatura: 

- ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

- FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Praha : Ministerstvo 

vnitra, 1947. 



 

17 

- HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích. 

Od počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

- ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90. 

- TOMÍČEK, Rudolf. Historie Vojenského újezdu Prameny, aneb Chlapci z Opičích hor. 

Sokolov : Krajské muzeum Sokolov, 2006. 

 

Internetové stránky: 

www.mvcr.cz 

www.portafontium.cz 

http://www.mvcr.cz/


 

18 

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 

akce Z  akce zvelebení (obce) 

AM   archiv města 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

čj.   číslo jednací 

čp.   číslo popisné 

čsl.   československý 

ČSR   Česká socialistická republika 

ČSSR  Československá socialistická republika 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

ev. č.   evidenční číslo 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

ha   hektar 

inv. č.  inventární číslo 

jin   jiné 

kar   karton 

KNV   krajský národní výbor 

k. ú.   katastrální území 

map   mapa 

MěstNV  městský národní výbor 

MH   místní hospodářství 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

MV   ministerstvo vnitra 

NV   národní výbor 

ONV   okresní národní výbor 

OSK   okresní správní komise 

poř. č.  pořadové číslo 

ppr   podací protokol 

rep   repertář 

roč.   ročník 

Sb.   Sbírka (zákonů) 

SEVT  Statistické a evidenční vydavatelství tiskopisů (Praha) 

SOkA  státní okresní archiv 

ukn   úřední kniha 

Úř. věst.  Úřední věstník 

V. v.   Vládní věstník 

zem.   zemědělství 

ZKNV  Západočeský krajský národní výbor (v Plzni) 

zn.   značka 

ZNV   zemský národní výbor 

 



 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

20 

1. ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

1 Výpis ze zápisu ze schůze MSK 1946 kar 1 

 24. 7. 1945 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí 1946–1948 ukn 1 

 a) MSK 12. – 19. 6. 1946 

 b) místního volebního výboru 24. 6. 1946 

 c) pléna MNV 26. 6. – 25. 9. 1946 

 d) rady MNV 4. 7. 1946 – 2. 9. 1948 

 

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1946–1948 ukn 2 

 4. 10. 1946 – 30. 12. 1948 

 

4 Zápisy a materiál ze schůzí pléna MNV 1949–1959 kar 1 

 28. 7. 1949 – 11. 12. 1959 

 

4 Zápisy, usnesení a materiál ze schůzí pléna MNV 1960–1977 kar 2 

 26. 1. 1960 – 21. 9. 1971, 11. 9. 1973, 9. 1. 1974 – 9. 12. 1977 

 

4 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1978–1990 kar 3 

 31. 1. 1978 – 24. 9. 1990 

 

5 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948–1950 ukn 3 

 9. 9. 1948 – 19. 12. 1950 

 

6 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1951 ukn 4 

 2. 1. – 18. 12. 1951 

 

7 Zápisy ze schůzí rady MNV 1952–1956 kar 4 

 3. 1. 1952 – 28. 12. 1956 

 

7 Zápisy a usnesení ze schůzí rady MNV 1957–1960 kar 5 

 2. 1. 1957 – 20. 12. 1960 

 

7 Zápisy ze schůzí rady MNV 1961–1965 kar 6 

 3. 1. 1961 – 28. 12. 1965 

 

7 Zápisy ze schůzí rady MNV 1966–1972 kar 7 

 11. 1. 1966 – 21. 12. 1972 

 

7 Zápisy ze schůzí rady MNV 1973–1979 kar 8 

 10. 1. 1973 – 27. 12. 1979 

 

7 Zápisy a materiály ze schůzí rady MNV 1980–1988 kar 9 

 8. 1. 1980 – 30. 11. 1988 
 (roky 1986–1988 dochovány torzovitě) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

21 

8 Kniha zápisů  1964–1967 ukn 5 

 a) ze schůzí rady MNV 28. 7. 1964 – 20. 6. 1967 

 b) ze schůze mimořádného aktivu rady MNV 11. 11. 1964 

 c) ze schůzí pléna MNV 11. 12. 1964 – 18. 4. 1967 

 d) ze schůze štábu civilní obrany 14. 1. 1966 

 

9 Zápisy ze společných schůzí pléna MNV a místního výboru 1963–1964 kar 10 

 Komunistické strany Československa 

 5. 5. 1963 – 7. 5. 1964 

 

10 Zápisy ze společných veřejných schůzí MNV a místního 1974, 1980 kar 10 

 výboru Národní fronty 

 11. 3. 1974, 21. 10. 1980 

 

11 Zápisy ze společných schůzí pléna MNV a místního výboru 1975 kar 10 

 Národní fronty 

 25. 2. – 28. 10. 1975 

 

12 Materiály z veřejné schůze MNV a vesnické organizace 1975 kar 10 

 Komunistické strany Československa 

 26. 3. 1975 

 

13 Zápis ze společné schůze MNV a Přípravného občanského 1976 kar 10 

 výboru Teplička 

 6. 2. 1976 

 

14 Zápis z veřejné schůze MNV, vesnické organizace 1976 kar 10 

 Komunistické strany Československa a složek Národní fronty 

 20. 5. 1976 

 

15 Zápis ze společné schůze rady MNV Bečov nad Teplou 1960 kar 10 

 a rady MNV Vodná 

 19. 2. 1960 

 

16 Zápis ze společné schůze rady MNV a místního výboru 1976 kar 10 

 Národní fronty 

 5. 5. 1976 

 

17 Zápis ze společné schůze rady MNV a předsedů občanských 1984 kar 10 

 výborů 

 9. 1. 1984 

 

18 Zápisy ze schůzí komise stavební 1948–1953 kar 10 

 16. 2. 1948, 22. 12. 1952, 21. 3. 1953 

 

19 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a zvelebení 1960–1966 kar 10 

 4. 8. 1960 – 21. 1. 1966 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

22 

20 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a cestovní ruch 1966–1968 kar 10 

 7. 3. 1966 – 6. 5. 1968 

 

21 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1970–1985 kar 10 

 15. 4. 1970 – 8. 5. 1973, 11. 1. 1983 – 10. 12. 1985 

 

22 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a zemědělství 1973–1976 kar 10 

 29. 5. 1973 – 21. 9. 1976 

 

23 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a bytové 1976–1982 kar 10 

 13. 12. 1976 – 7. 12. 1982 

 

24 Zápis ze schůze mimořádné komise (komise řešící 1948 kar 11 

 záležitosti obecního hospodářství) 

 8. 11. 1948 

 

25 Zápisy ze schůzí bytové komise 1952–1972 kar 11 

 27. 6. 1952 – 29. 4. 1953, 28. 2. 1962 – 26. 6. 1964, 

 30. 6. 1970, 28. 1. 1972 

 

26 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a zvelebení 1957–1960 kar 11 

 15. 7. 1957 – 4. 3. 1960 

 

27 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a zásobování 1960–1964 kar 11 

 (také jako komise pro služby a místní výrobu) 

 1. 7. 1960 – 26. 2. 1964 

 

28 Zápisy ze schůzí komise bytové a místního hospodářství 1964–1969 kar 11 

 (také jako komise bytová a pro místní služby) 

 13. 8. 1964 – 7. 3. 1969 

 

29 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1952–1981 kar 11 

 5. 9. 1952 – 30. 6. 1955, 4. 7. 1960 – 25. 4. 1973, 

 28. 1. 1977 – 31. 10. 1981 

 

30 Zápisy ze schůzí komise zemědělské a zásobovací 1958–1960 kar 11 

 4. 2. 1958 – 30. 5. 1960 

 

31 Zápisy ze schůzí komise zemědělské, vodního a lesního 1982–1985 kar 11 

 hospodářství 

 15. 9. 1982 – 11. 11. 1985 

 

32 Zápis ze schůze komise zásobovací 1954 kar 11 

 5. 7. 1954 

 

33 Zápisy ze schůzí komise finančně rozpočtové 1954–1960 kar 12 

 24. 9. 1954 – 5. 5. 1960 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

23 

34 Zápisy a materiál ze schůzí komise finanční a plánovací 1960–1969 kar 12 

 4. 7. 1960 – 18. 2. 1969 

 

35 Zápisy ze schůzí komise finanční 1976–1982 kar 12 

 5. 1. 1976 – 15. 6. 1982 

 

36 Zápisy ze schůzí komise finanční, plánovací, místního 1982–1985 kar 12 

 hospodářství a dopravy 

 17. 8. – 22. 11. 1982, 25. 9. 1984, 19. 9. 1985 

 

37 Zápisy ze schůzí trestní komise 1954–1961 kar 12 

 12. 11. 1954 – 28. 6. 1961 

 

38 Zápisy ze schůzí komise místní bezpečnosti 1958–1960 kar 12 

 15. 5. 1958 – 12. 5. 1960 

 

39 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1960–1990 kar 13 

 8. 9. 1960 – 28. 9. 1972, 15. 1. 1976 – 6. 9. 1990 

 

40 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu veřejného 1977–1982 ukn 6 

 pořádku 

 3. 11. 1977 – 22. 4. 1982 

 

41 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu veřejného 1982–1986 ukn 7 

 pořádku 

 6. 5. 1982 – 3. 7. 1986 

 

42 Zápisy ze schůzí komise pro projednávání přestupků 1986–1990 kar 14 

 10. 11. 1986 – 12. 6. 1990 

 

43 Zápis ze schůze zvelebovací komise 1955 kar 14 

 15. 4. 1955 

 

44 Zápis z ustavující schůze komise pro podporu spořivosti 1955 kar 14 

 17. 5. 1955 

 

45 Zápisy ze schůzí komise kulturně osvětové, školské 1956–1960 kar 14 

 a zdravotní 

 8. 8. 1956 – 6. 5. 1960 

 

46 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1960–1986 kar 14 

 30. 6. 1960 – 26. 6. 1969, 29. 1. 1976 – 25. 9. 1986 

 

47 Zápis ze schůze odpisové komise 1959 kar 15 

 29. 12. 1959 

 

48 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního zabezpečení 1960–1964 kar 15 

 13. 7. 1960 – 29. 6. 1964 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

24 

49 Zápisy ze schůzí komise zdravotní, sociální a pro obchod 1964–1983 kar 15 

 16. 7. 1964 – 19. 1. 1983 

 

50 Zápisy ze schůzí komise pro obchod a cestovní ruch 1962–1985 kar 15 

 9. 1. 1962 – 25. 1. 1963, 15. 2. 1983 – 4. 12. 1985 

 

51 Zápisy ze schůzí hlavní inventarizační komise 1971–1990 kar 15 

 (také jako ústřední inventarizační komise) 

 18. 1. 1971 – 19. 11. 1990 

 

52 Zápis ze společné schůze komise finančně rozpočtové 1957 kar 16 

 a komise místního hospodářství a zvelebení 

 5. 12. 1957 

 

53 Zápis ze společné schůze komise pro ochranu veřejného 1960 kar 16 

 pořádku a trestní komise 

 1. 7. 1960 

 

54 Zápis ze společné schůze komise pro výstavbu a zvelebení 1961 kar 16 

 a komise zdravotní a sociálního zabezpečení 

 16. 2. 1961 

 

55 Zápis ze společné schůze komise zdravotní a sociálního 1963 kar 16 

 zabezpečení a komise finanční a plánovací 

 25. 4. 1963 

 

56 Zápisy ze společných schůzí komise školské a kulturní 1964–1966 kar 16 

 a komise zdravotní, sociální a pro obchod 

 3. 9. 1964, 21. 2. 1966 

 

57 Zápis ze společné schůze komise zdravotní, sociální 1979 kar 16 

 a pro obchod a aktivu péče o dítě 

 14. 3. 1979 

 

58 Zápis ze schůze výboru pro konání říjnových oslav 1952 kar 16 

 26. 10. 1952 

 

59 Zápisy ze schůzí rady Osvětové besedy Bečov nad Teplou 1953–1984 kar 16 

 16. 10. 1953, 5. 4. – 3. 5. 1979, 31. 5. 1984 

 

60 Zápis z ustavující schůze rady Osvětové besedy Krásný Jez 1964 kar 16 

 27. 7. 1964 

 

61 Zápis ze schůze rady Osvětové besedy Vodná 1964 kar 16 

 1. 12. 1964 

 

62 Zápis ze společné schůze volebních obvodů č. 1, 2 a 3 1961 kar 16 

 9. 11. 1961 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

25 

63 Zápis ze společné schůze volebních obvodů č. 19, 20, 21 a 22 1961 kar 16 

 9. 11. 1961 

 

64 Zápis ze schůze volebního obvodu č. 5 1954 kar 16 

 10. 5. 1954 

 

65 Zápis ze schůze volebního obvodu č. 10 1956 kar 16 

 13. 2. 1956 

 

66 Zápis ze schůze volebního obvodu č. 25 1961 kar 16 

 17. 9. 1961 

 

67 Usnesení ze schůze uličních výborů 1955 kar 16 

 21. 1. 1955 

 

68 Zápisy z konferencí občanských výborů 1977–1980 kar 16 

 20. 10. 1977 – 26. 11. 1980 

 

69 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Krásný Jez 1960–1984 kar 16 

 24. 8. 1960 – 21. 1. 1967, 4. 4. 1977 – 8. 10. 1984 

 

70 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Vodná 1960–1979 kar 16 

 7. 9. 1960 – 24. 2. 1963, 20. 3. 1966, 

 17. 4. 1977 – 18. 10. 1979 

 

71 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Chodov u Bečova 1975–1985 kar 16 

 nad Teplou 

 12. 2. 1975 – 18. 3. 1985 

 

72 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Teplička 1976–1985 kar 16 

 19. 3. 1976 – 12. 4. 1985 

 

73 Zápisy z pracovních porad poslanců MNV 1954–1990 kar 16 

 (v roce 1954 jako pracovní schůze členů MNV) 

 27. 5. 1954, 23. 8. 1979 – 10. 3. 1982, 

 24. 9. 1986 – 10. 7. 1990 

 

74 Zápis z pracovní porady k přípravě civilní obrany 1956 kar 16 

 a domovních hlídek 

 21. 6. 1956 

 

75 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1958–1978 kar 16 

 2. 2. 1958, 19. 6. 1960, 3. 5. 1977, 10. 2. 1978 

 

76 Zápis ze schůze výboru žen 1958 kar 16 

 3. 9. 1958 

 

77 Zápis ze schůze občanských kontrolorů 1958 kar 16 

 25. 9. 1958 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

26 

78 Zápis ze schůze aktivu členů MNV a funkcionářů složek 1959 kar 16 

 Národní fronty 

 4. 6. 1959 

 

79 Zápis ze schůze aktivu filmového kroužku při kinu 1960 kar 16 

 20. 6. 1960 

 

80 Zápis ze schůze aktivu členů komise pro výstavbu 1960 kar 16 

 a zvelebení a funkcionářů všech složek Národní fronty 

 14. 10. 1960 

 

81 Zápis ze schůze aktivu předsedů a tajemníků komisí 1961 kar 16 

 22. 8. 1961 

 

82 Zápisy ze schůzí stranické skupiny poslanců MNV 1962, 1975 kar 16 

 15. 3. 1962, 10. 2. 1975 

 

83 Zápisy z mimořádných aktivů rady MNV 1964–1965 kar 16 

 11. 11. 1964, 15. 11. 1965 

 

84 Zápis ze schůze protialkoholního sboru 1965 kar 16 

 18. 11. 1965 

 

85 Zápis ze schůze aktivu poslanců a agitátorů 1974 kar 16 

 17. 4. 1974 

 

86 Zápis ze schůze zástupců MNV, výrobního družstva Elektro 1974 kar 16 

 Bečov v Bečově nad Teplou a organizací Národní fronty 

 7. 10. 1974 

 

87 Zápisy ze schůzí aktivu péče o dítě 1977–1981 kar 16 

 (v roce 1977 jako aktiv pro péči o rodinu a děti) 

 7. 1. 1977 – 18. 11. 1981 

 

 

2. ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

a) evidenční knihy 

 

88 Kniha evidence hlášení vojenských osob 1946–1949 ukn 8 

 

89 Kniha evidence přestupků 1959–1961 ukn 9 

 

90 Deník pro výkaz činnosti Osvětové besedy Bečov nad Teplou 1959–1960 ukn 10 

 

91 Kniha evidence vyhlášek 1983–1987 ukn 11 
 (vlastních i nadřízených orgánů – ONV Karlovy Vary a ZKNV Plzeň) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

27 

b) účetní knihy 

 

92 Účetní deník  1957–1958 ukn 12 

 

93 Účetní deník  1958–1959 ukn 13 

 

94 Účetní deník  1959 ukn 14 
 (pokračování roku 1959) 

 

95 Účetní deník  1960 ukn 15 

 

96 Účetní deník  1961 ukn 16 

 

97 Účetní deník  1962 ukn 17 

 

98 Účetní deník  1963 ukn 18 

 

99 Účetní deník  1964 ukn 19 

 

100 Účetní deník  1965 ukn 20 

 

101 Účetní deník  1966 ukn 21 

 

102 Účetní deník  1967 ukn 22 

 

103 Účetní deník  1968–1969 ukn 23 

 

104 Účetní deník  1970 ukn 24 

 

105 Účetní deník  1971 ukn 25 

 

106 Účetní deník  1972 ukn 26 

 

107 Účetní deník  1973 ukn 27 

 

108 Kniha příjmů 1958 ukn 28 

 

109 Kniha příjmů 1959 ukn 29 

 

110 Kniha příjmů 1960 ukn 30 

 

111 Kniha příjmů 1961 ukn 31 

 

112 Kniha příjmů 1962–1963 ukn 32 

 

113 Kniha příjmů 1964 ukn 33 

 

114 Kniha příjmů 1965 ukn 34 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

28 

115 Kniha příjmů 1966 ukn 35 

 

116 Kniha příjmů 1967 ukn 36 

 

117 Kniha příjmů 1968 ukn 37 

 

118 Kniha příjmů 1969 ukn 38 

 

119 Kniha příjmů 1970 ukn 39 

 

120 Kniha příjmů 1971 ukn 40 

 

121 Kniha příjmů 1972 ukn 41 

 

122 Kniha příjmů 1973 ukn 42 

 

123 Kniha výdajů 1957 ukn 43 

 

124 Kniha výdajů 1958 ukn 44 

 

125 Kniha výdajů 1959 ukn 45 

 

126 Kniha výdajů 1960 ukn 46 

 

127 Kniha výdajů 1961 ukn 47 

 

128 Kniha výdajů 1962 ukn 48 

 

129 Kniha výdajů 1963 ukn 49 

 

130 Kniha výdajů 1964 ukn 50 

 

131 Kniha výdajů 1965 ukn 51 

 

132 Kniha výdajů 1966 ukn 52 

 

133 Kniha výdajů 1967 ukn 53 

 

134 Kniha výdajů 1968 ukn 54 

 

135 Kniha výdajů 1969 ukn 55 

 

136 Kniha výdajů 1970 ukn 56 

 

137 Kniha výdajů 1971 ukn 57 

 

138 Kniha výdajů 1972 ukn 58 

 

139 Kniha výdajů 1973 ukn 59 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

29 

140 Pokladní kniha 1955–1959 ukn 60 

 

141 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1961 ukn 61 

 

142 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby (lom) 1961 ukn 62 

 

143 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1962 ukn 63 

 

144 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1963 ukn 64 

 

145 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1965–1966 ukn 65 

 

146 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1967–1970 ukn 66 

 

147 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1971–1972 ukn 67 

 

148 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1973–1974 ukn 68 

 

149 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1975 ukn 69 

 

150 Peněžní deník provozoven MNV – místní služby 1976 ukn 70 

 

151 Kniha inventární 1955–1956 ukn 71 
 (mj. budovy, stavby a pozemky, I. svazek) 

 

152 Kniha inventární 1955–1957 ukn 72 
 (mj. budovy, stavby a pozemky, II. svazek) 

 

153 Kniha inventární 1955–1957 ukn 73 
 (mj. budovy, stavby a pozemky, III. svazek) 

 

154 Kniha inventární 1957 ukn 74 
 (mj. budovy, stavby a pozemky, IV. svazek) 

 

155 Kniha inventární 1955–1956 ukn 75 
 (pozemky – pokračování inv. č. 151–154, I. svazek) 

 

156 Kniha inventární 1955–1956 ukn 76 
 (pozemky – pokračování inv. č. 151–154, II. svazek) 

 

157 Rejstřík inventárních karet základních prostředků 1958–1964 ukn 77 
 (mj. budovy a stavby) 

 

158 Rejstřík inventárních karet základních prostředků 1958–1964 ukn 78 
 (pozemky) 

 

159 Kniha inventární 1960–1964 ukn 79 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – sumář) 

 

160 Kniha inventární 1966–1971 ukn 80 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – sumář) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

30 

161 Kniha inventární 1965–1966 ukn 81 
 (mj. budovy a stavby – pro Jesle Bečov nad Teplou) 

 

162 Kniha inventární 1967–1972 ukn 82 
 (mj. budovy a stavby – pro Jesle Bečov nad Teplou) 

 

163 Kniha inventární 1965–1966 ukn 83 
 (mj. budovy a pozemky – pro Lidovou školu umění Bečov nad Teplou) 

 

164 Kniha inventární 1965–1967 ukn 84 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – pro Mateřskou školu 

 Bečov nad Teplou) 

 

165 Kniha inventární 1966–1972 ukn 85 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – pro Mateřskou školu 

 Bečov nad Teplou) 

 

166 Kniha inventární 1965–1967 ukn 86 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – pro místní hospodářství MNV 

 – domovní fond) 

 

167 Kniha inventární 1966–1972 ukn 87 
 (mj. budovy a stavby – pro místní hospodářství MNV – domovní fond) 

 

168 Kniha inventární 1965–1972 ukn 88 
 (mj. budovy – pro místní služby MNV) 

 

169 Kniha inventární 1965–1967 ukn 89 
 (mj. budovy – pro osvětové besedy v Krásném Jezu a Vodné) 

 

170 Kniha inventární 1967–1972 ukn 90 
 (mj. budovy – pro osvětové besedy v Krásném Jezu a Vodné) 

 

171 Kniha inventární 1965–1972 ukn 91 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – pro požární zbrojnice 

 v Bečově nad Teplou a Vodné – I. svazek) 

 

172 Kniha inventární 1965–1972 ukn 92 
 (mj. budovy a stavby – pro požární zbrojnice v Bečově nad Teplou 

 a Vodné – II. svazek) 

 

173 Kniha inventární 1965–1972 ukn 93 
 (mj. stavby – pro vodní hospodářství MNV) 

 

174 Kniha inventární 1965–1966 ukn 94 
 (mj. budovy, stavby a pozemky – pro Základní devítiletou školu 

 Bečov nad Teplou) 

 

175 Kniha inventární 1967–1972 ukn 95 
 (mj. budovy a stavby – pro Základní devítiletou školu Bečov nad Teplou) 

 

176 Kniha inventární 1972–1975 ukn 96 
 (mj. budovy a stavby – pro Základní devítiletou školu Bečov nad Teplou) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

31 

c) pamětní knihy 

 

177 Kronika obce, I. díl 1947–1959 ukn 97 
 (za roky 1945–1959 a s retrospektivními zápisy k období 

 od 14. století) 

 

178 Kronika obce, II. díl 1960–1978 ukn 98 
 (za roky 1960–1977) 

 

179 Kronika obce, III. díl [1979]–1990 ([1992]) ukn 99 
 (za roky 1978–1991) 

 

180 Koncept kroniky obce, I. díl 1954–1960 ukn 100 
 (za roky 1954–1959, s volně vloženými listy) 

 

181 Koncept kroniky obce, II. díl 1960–[1964] ukn 101 
 (za roky 1960–1963, s volně vloženými listy) 

 

182 Koncept kroniky obce, III. díl [1965]–[1966] ukn 102 
 (za roky 1964–1965) 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 
 

A. Registraturní pomůcky 
 

a) podací protokoly 

 

183 Podací protokol MSK a MNV 1945–1946 ppr 1 

 25. 12. 1945 – 21. 8. 1946 

 

184 Podací protokol MNV 1946–1947 ppr 2 

 22. 8. 1946 – 17. 1. 1947 

 

185 Podací protokol MNV 1947 ppr 3 

 2. 1. – 31. 12. 1947 

 

186 Podací protokol MNV 1948–1949 ppr 4 

 2. 1. 1948 – 16. 9. 1949 

 

187 Podací protokol MNV 1949–1950 ppr 5 

 16. 9. 1949 – 29. 12. 1950 

 

188 Podací protokol MNV 1951 ppr 6 

 2. 1. – 30. 12. 1951 

 

189 Podací protokol MNV 1952–1953 ppr 7 

 2. 1. 1952 – 28. 7. 1953 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

32 

190 Podací protokol 1952–1954 ppr 8 

 a) MNV 27. 7. 1953 – 14. 7. 1954 

 b) matričního úřadu 1. 1. 1952 – 1. 6. 1953 

 

191 Podací protokol MNV 1955 ppr 9 
 (volně v deskách) 

 3. 1. – 23. 12. 1955 

 

192 Podací protokol MNV 1956–1957 ppr 10 

 2. 1. 1956 – 9. 1. 1957 

 

193 Podací protokol MNV 1959–1961 ppr 11 

 5. 1. 1959 – 21. 1. 1961 

 

194 Podací protokol MNV 1961–1964 ppr 12 

 3. 1. 1961 – 31. 12. 1964 

 

 

b) repertáře 

 

195 Repertář k podacímu protokolu MNV 1947–1949 rep 1 
 (inv. č. 183–186, ppr 1–4) 

 

196 Repertář k podacímu protokolu MNV 1950–1952 rep 2 
 (inv. č. 186–188, ppr 4–6) 

 

197 Repertář k podacímu protokolu MNV 1957–1959 rep 3 
 (inv. č. 193, ppr 11) 

 

 

B. Spisy 
 

Statutární záležitosti organizace, kontrola 

 

Statutární záležitosti organizace 

 

198 Zpráva o průzkumu integrace obcí Chodov a Teplička k obci 1976 kar 17 

 Bečov nad Teplou 

 

199 Územní změny 1947–1988 kar 17 
 (mj. připojení části území zrušeného vojenského újezdu Prameny k okresu 

 Karlovy Vary, územní změny v okrese Karlovy Vary) 
 

200 Místní a pomístní názvy 1949–1960 kar 17 
 (šetření) 
 

201 Městský znak 1947 kar 17 
 (šetření ve věci popisu) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

33 

Volby 

 

202 Návrhy a plnění volebního programu 1971–1986 kar 17 

 

203 Seznam voličů 1990 kar 17 
 (po výběru) 

 

204 Volby  1960–1990 kar 17 
 (do zastupitelských sborů – včetně ONV a KNV, do MNV a obecního 

 zastupitelstva – včetně voleb do obecního zastupitelstva obce Teplička) 

 

205 Prvotní seznamy porotců, volby a návrhy soudců z lidu 1946–1961 kar 17 

 

 

Organizace činnosti národního výboru 

 

206 Organizace, působnost, pravomoci a zásady činnosti MSK, 1946–[1987] kar 17 

 MNV a jejich orgánů 

 

207 Plány činnosti komisí a aktivů 1966–[1982] kar 17 

 

208 Zprávy, hodnocení a přehled o činnosti MNV, komisí, aktivů 1955–1990 kar 17 

 a poslanců 

 

209 Informace pro poslance MNV 1978–1979 kar 17 

 

210 Výkon služby a úřadování MSK a MNV, kontrolní otisky 1946–1989 kar 17 

 razítek MNV 

 

211 Funkcionáři MSK a MNV 1946–1990 kar 18 
 (evidence, odvolání a doplňování, sliby členů a poslanců MNV,  

 osvědčení o zvolení poslance MNV, průkazy občanských 

 kontrolorů) 

 

212 Zaměstnanci MSK a MNV 1945–1986 kar 18 
 (společné záležitosti, přehledy a evidence, osoby jednotlivě – řazeno 

 abecedně B – S) 
 

213 Zápisy, výpis ze zápisu a materiály z veřejných schůzí 1949–1979 kar 18 

 (hovorů s občany) 

 

214 Zápisy z besed se ženami 1958–1959 kar 18 

 

215 Zápisy z hovorů s mládeží 1962 kar 18 

 

216 Zápis z hovorů se spotřebiteli 1965 kar 18 
 (25. 10. 1965) 
 

217 Zápis z besedy s důchodci 1981 kar 18 
 (28. 1. 1981) 
 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

34 

218 Konání oslav a slavností v obci 1947–1962 kar 18 

 

219 Rezoluce a protesty 1946–[1986] kar 18 

 

220 Závazky obce a MNV, socialistické soutěžení, Národní 1948–1986 kar 18 

 směna vítězství 

 

221 Udělení čestných odznaků mateřství 1960–1965 kar 18 

 

 

Kontrolní činnost 

 

222 Záznamy o kontrolách a prověrkách prováděných MNV 1963–1981 kar 18 

 

223 Záznamy o kontrolách, prověrkách a dohlídkách prováděných 1951–1990 kar 18 

 nadřízenými orgány 

 

224 Revizní zprávy 1956–1976 kar 18 

 

 

Vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 

 

Názvy ulic a veřejných prostranství, číslování domů 

 

225 Pojmenování a přejmenování ulic a budov 1945–1949 kar 19 

 

226 Číslování a přečíslování domů v obci 1959–1985 kar 19 

 

 

Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a spolky 

 

227 Odbočka Svazu brannosti Bečov nad Teplou 1946 kar 19 
 (ustanovení důvěrníka) 

 

228 Odbor Československé obce turistické Bečov nad Teplou 1947 kar 19 
 (ustavení) 

 

229 Místní akční výbor Národní fronty Bečov nad Teplou 1948 kar 19 
 (poměr národních výborů k akčním výborům Národní fronty, zvolení 

 členové) 
 

230 Základní organizace Svazu požární ochrany Bečov 1957–1978 kar 19 

 nad Teplou (také jako Místní jednota Československého 

 svazu požární ochrany Bečov nad Teplou) 
 (mj. složení výboru) 

 

231 Základní organizace Svazarmu Bečov nad Teplou 1959 kar 19 
 (hlášení členů nového výboru) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

35 

232 Místní výbor Komunistické strany Československa 1963 kar 19 

 Bečov nad Teplou 
 (usnesení ze všeplenární schůze) 

 

233 Základní organizace Československého svazu včelařů 1966 kar 19 

 Bečov nad Teplou 
 (seznam včelařů se zazimovanými včelstvy) 

 

 

Veřejné sbírky 

 

234 Veřejné sbírky 1947–1950 kar 19 
 (zprávy o výsledcích) 

 

 

Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku 

 

235 Zajištění bezpečnosti, veřejného pořádku a čistoty v obci, 1946–1988 kar 19 

 vyhoštění osob z území okresu, hlášení uprchlých osob 

 do ciziny, boj proti kriminalitě, obvodní oddělení Veřejné 

 bezpečnosti (nesouhlas s jeho zrušením v Bečově  

 nad Teplou, dislokace v okrese Karlovy Vary) 

 

236 Zbrojní lístek a zbrojní pas, zbraně, výbušniny, provádění 1946–1953 kar 19 

 střelby ve vojenském prostoru Císařského lesa 

 

237 Občanské průkazy 1949–1950 kar 19 
 (vyhláška MNV, seznam osob, kterým je potřeba vydat občanský průkaz) 
 

238 Soupis a evidence cizinců, kteří se během 2. světové války 1946–1950 kar 19 

 a po ní zdržovali v obci 

 

239 Zařazení osob do Tábora nucené práce Kladno-Dubí 1950 kar 19 

 

240 Evidence přestupků a provinění, přehled a výkazy 1964–1990 kar 19 

 o přestupcích 

 

 

Požární ochrana 

 

241 Organizace hasičstva a požární ochrany, požární 1946–1962 kar 19 

 bezpečnostní služba, požární řád obce, vyhlášky MNV 

 o zákazu vypalování trávy 

 

 

Vojenské záležitosti 

 

242 Vyznamenání aktivních účastníků odboje za 2. světové 1951–1965 kar 19 

 války, příloha k žádosti o vydání osvědčení o účasti 

 na národním boji za osvobození 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

36 

243 Vojenský prostor Císařského lesa (vojenský újezd Prameny) 1948–1956 kar 19 

 a omezení pohybu na jeho území 

 

244 Seznam zajištěných bytů, stájí, garáží a skladišť [1947]–[1948] kar 19 

 pro vojenské účely 

 

245 Propuštění osob ze zajateckých a pracovních táborů 1946–1947 kar 19 

 

246 Válečné hroby, hroby obětí pochodů smrti, exhumace 1946–1967 kar 19 

 a pietní uložení ostatků rudoarmějců, památníky 

 osvobození 

 

247 Zápis z jednání ve věci následků povodně, způsobené 1965 kar 19 

 protržením hráze vodní nádrže v k. ú. Bečov nad Teplou 

 

 

Spisová služba, archivnictví 

 

248 Spisová služba a archivnictví 1947–1989 kar 19 
 (třídění spisů, průzkum spisovny, zajištění, vytřídění a skartace  

 spisového materiálu, archivář, rešerše z archiválií; mj. záznamy 

 o přípravách a převozu archiválií ze zámku v Bečově nad Teplou 

 do Horšovského Týna) 

 

249 Záznamy o převzetí agendy při změnách funkcionářů 1950–1990 kar 19 

 MNV Bečov nad Teplou a v souvislosti se zrušením 

 MNV Krásný Jez, vojenského újezdu Prameny  

 (bývalá obec Dolní Hluboká) a vznikem Sdruženého 

 komunálního podniku města Bečov nad Teplou 

 

 

Evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 

 

Evidence obyvatelstva a sčítání lidu 

 

250 Evidence obyvatelstva 1946–1969 kar 20 
 (všeobecné záležitosti, evidence, výkazy a soupisy obyvatel  

 – i obyvatel německé národnosti, osob pravoslavného vyznání 

 a cikánských osob) 
 

251 Výsledky sčítání lidu, domů a bytů [1981] kar 20 

 

 

Státní občanství 

 

252 Státní občanství 1946–1960 kar 20 
 (všeobecné záležitosti, šetření, seznam, potvrzení, rozhodnutí, 

 žádosti, listiny – osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

37 

253 Vysvědčení zachovalosti, osvědčení o státní 1945–1951 kar 20 

 a národní spolehlivosti 
 (všeobecné záležitosti, osoby hromadně a jednotlivě – řazeno 

 abecedně) 

 

254 Domovské právo a domovská příslušnost (1929) 1945–1949 kar 21 
 (všeobecné záležitosti – zrušení domovského práva, osoby 

 jednotlivě – řazeno abecedně A – W) 

 

255 Reemigranti a repatrianti 1946–1950 kar 21 
 (všeobecné záležitosti, seznamy reemigrantů) 
 

256 Obyvatelstvo německé národnosti a jeho odsun 1946–1948 kar 21 
 (všeobecné záležitosti, provádění odsunu, dodatečný odsun, přesun 

 do vnitrozemí, vynětí z odsunu, úlevy pro některé osoby, antifašisté, 

 specialisté) 

 

257 Vysídlení obyvatel z obcí Dolní Hluboká a Nová Ves 1947 kar 21 

 

 

Čestná uznání udělovaná NV 

 

258 Poděkování, čestná a pochvalná uznání udělená radou 1957–1984 kar 21 

 MNV Bečov nad Teplou a radou ONV Karlovy Vary 

 

 

Matriční záležitosti 

 

259 Stanovení a změny matričních obvodů, šetření, seznamy 1946–[1975] kar 21 

 a předání matričních knih 

 

260 Změna jména a příjmení 1948–1973 kar 21 

 

261 Prohlášení za mrtvého 1947–1959 kar 21 

 

 

Finance a plánování 

 

Evidence a správa majetku 

 

262 Výkazy o základních prostředcích MNV 1968–[1971] kar 22 

 

263 Inventarizace národního majetku a hospodářských prostředků 1950–1990 kar 22 

 ve správě MNV, pasportizace a evidence budov 
 (pasportizace a evidence budov v k. ú. Bečov nad Teplou řazena 

 podle čp. 1–440 a podle budov bez čísel popisných, u inventarizace 

 v roce 1955 je uveden také zemědělský půdní fond) 

 

264 Zápisy do pozemkové knihy pro k. ú. Bečov nad Teplou, 1946–1963 kar 22 

 k. ú. Krásný Jez a k. ú. Vodná 
 (zčásti i pro k. ú. Abertamy a k. ú. Bochov) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

38 

265 Výpisy z pozemkové knihy a evidence nemovitostí 1946–1989 kar 22 

 pro k. ú. Bečov nad Teplou, k. ú. Chodov u Bečova 

 nad Teplou, k. ú. Krásný Jez, k. ú. Teplička a k. ú. Vodná 
 (řazeno podle katastrálních území a pak podle čísel knihovních 

 vložek / listů vlastnictví, u k. ú. Bečov nad Teplou knihovní vložky 

 hromadně a jednotlivě) 

 

266 Státní a soukromý majetek – přehledy o stavu majetku, [1945]–1980 kar 22 

 šetření, škody 
 (všeobecné a jednotlivé záležitosti) 

 

267 Převod a směna vlastnictví národního majetku 1947–1989 kar 23 

 v k. ú. Bečov nad Teplou, k. ú. Chodov u Bečova nad Teplou, 

 k. ú. Krásný Jez, k. ú. Teplička a k. ú. Vodná 
 (včetně zřízení práva osobního užívání pozemků, rodinné domy hromadně 

 a jednotlivě – řazeno podle katastrálních území a pak podle čp. a ev. č., 

 pozemky – řazeno chronologicky, ostatní budovy a stavby – řazeno 

 chronologicky) 
 

268 Převod soukromého majetku do vlastnictví československého 1951–1989 kar 24 

 státu, MNV a podniků 
 (včetně trvalého užívání pozemků) 
 

269 Pronájem a užívání nemovitostí 1946–1987 kar 24 

 

270 Převod správy národního majetku v k. ú. Bečov nad Teplou, 1950–1986 kar 24 

 k. ú. Chodov u Bečova nad Teplou, k. ú. Krásný Jez, 

 k. ú. Milešov, k. ú. Teplička a k. ú. Vodná 

 

271 Převod nestátního majetku 1950–1990 kar 24 

 

272 Konfiskace, zajištění konfiskovaného majetku, zrušení 1945–1960 kar 24 

 konfiskace, vyjmutí majetku z konfiskace 

 

273 Příděl, prodej, odevzdání a další nakládání 1946–1987 kar 24 

 s konfiskovaným nemovitým majetkem 
 (všeobecné a hromadné záležitosti, rodinné domy v k. ú. Bečov nad Teplou 

 jednotlivě – řazeno podle čp. 4–437, drobné stavby a pozemky – řazeno 

 chronologicky) 

 

274 Přidělování, prodej a nakládání s drobným 1945–1952 kar 25 

 konfiskovaným movitým majetkem 
 (všeobecné a jednotlivé záležitosti) 

 

275 Národní správa a restituce 1945–1951 kar 25 
 (konfiskované rodinné domy – všeobecné a hromadné záležitosti, 

 konfiskované rodinné domy jednotlivě – řazeno podle čp. 2–277) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

39 

275 Národní správa a restituce 1945–1961 kar 26 
 (konfiskované rodinné domy jednotlivě – řazeno podle čp. 280–437, 

 restituce nemovitého majetku – majetek zrušené Židovské náboženské 

 obce Bečov nad Teplou, konfiskované živnosti a podniky – všeobecné 

 a hromadné záležitosti, konfiskované živnosti a podniky jednotlivě 

 – řazeno abecedně B – Z) 

 

276 Přidělování drobných konfiskovaných živnostenských 1946–1952 kar 27 

 podniků do vlastnictví, likvidace živnostenských podniků 

 a jejich převzetí národními a komunálními podniky 

 

277 Provoz a znárodnění družstva Elektro Bečov v Bečově 1947–1951 kar 27 

 nad Teplou a místní elektrárny 

 

278 Přihláška škod vzniklých válečnými a politickými událostmi 1945 kar 27 

 

279 Provozování vynálezů a patentů družstvem Elektro Bečov 1947–1948 kar 27 

 v Bečově nad Teplou 

 

 

Finanční hospodaření 

 

280 Rozpočty MSK a MNV 1945–1988 kar 27 
 (rozpočty a ostatní písemnosti k rozpočtovému hospodaření) 

 

281 Přehledy, rozbory, uzávěrky a výkazy o rozpočtovém 1945–1988 kar 27 

 hospodaření 
 (MSK a MNV – včetně roční uzávěrky rozpočtového roku 1944, 

 Sdružený komunální podnik města Bečov nad Teplou, Domovní 

 správa Bečov nad Teplou, Místní služby při MNV Bečov nad Teplou) 
 

282 Přehled aktiv a pasiv 1963–1964 kar 28 
 (MNV a Osvětová beseda Bečov nad Teplou) 
 

283 Komunální zápůjčky, unifikační půjčka a jejich splácení 1945–1951 kar 28 

 

284 Převod vázaných vkladů a jiných peněžních pohledávek 1949 kar 28 

 svazků lidové správy na československý stát 

 

285 Spořitelna a záložna v Bečově nad Teplou 1948–1951 kar 28 
 (sjednocení lidového peněžnictví, změny v zatímní správě) 
 

286 Pražská městská pojišťovna 1946 kar 28 
 (otevření pobočky v Bečově nad Teplou) 
 

 

Místní daně a poplatky 

 

287 Dávky z majetkového přírůstku, z majetku 1946–1955 kar 28 

 a z hospodářského zvířectva 
 (mj. seznam dávek z hospodářského zvířectva) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

40 

288 Daň ze mzdy 1946–1963 kar 28 
 (mj. výkazy o počtu zaměstnanců podle výše mzdy, o počtu závodů, 

 mzdách a dani ze mzdy) 

 

289 Daň živnostenská 1948 kar 28 
 (předepsaný seznam osob, vyhláška MNV) 
 

290 Vyhlášky MNV o veřejném nahlédnutí předpisných seznamů 1948–1968 kar 28 

 daně zemědělské 

 

291 Činžovní a domovní daň 1947–1967 kar 28 
 (vyhlášky MNV o veřejném nahlédnutí předpisných seznamů domovní 

 daně, výkaz o domovní dani, přiznání a seznamy výměrů činžovní 

 a domovní daně) 
 

292 Výkazy o dani z představení 1954–1955 kar 28 

 

293 Obecní dávky a místní poplatky 1945–1966 kar 28 
 (všeobecné a společné záležitosti, obecní dávky ze zábav, ze hry v karty 

 a podávání nápojů, tržní poplatky, místní poplatek z bytů) 
 

294 Změny v územní organizaci finanční správy 1946–1947 kar 28 
 (Berní správa v Městě Teplá, Berní úřad v Bečově nad Teplou, 

 Důchodkový kontrolní úřad v Bečově nad Teplou; mj. zrušení úřadů) 

 

 

Plánování 

 

295 Plány rozvoje obce, programový a akční plán a jejich plnění, 1948–1987 kar 28 

 plány stavebních investic a prováděcích státních plánů 

 

 

Územní plánování a výstavba obce 

 

Územní plánování 

 

296 Územní plánování a směrný územní plán obce, širší územní 1955–1987 kar 28 

 plán Slavkovského lesa a urbanistické řešení sídelních 

 útvarů Krásný Jez, Rybničná a Teplička 

 

 

Výstavba 

 

297 Veřejné stavby 1948–1987 kar 29 
 (mj. akce Z, výstavba koupaliště, přestavba hudební školy 

 na obecnou školu) 

 

298 Výstavba, generální oprava a adaptace bytových 1947–1985 kar 29 

 a rodinných domů 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

41 

299 Stavby národních podniků, podniků místního průmyslu 1960–1986 kar 29 

 a výrobních družstev 

 

300 Zemědělské stavby 1959–1988 kar 29 

 

301 Zápis z jednání ve věci získání staveniště pro plánované 1947 kar 29 

 vojenské stavby v k. ú. Bečov nad Teplou 

 

302 Dopravní stavby 1961–1987 kar 30 
 (stavba, generální oprava a rekonstrukce státních silnic, mostů a místních 

 komunikací, přestavba a zrušení železničních mostů, rekonstrukce 

 železničního tunelu; mj. přeložka státní silnice č. I/20 se stavbou mostu 

 v osadě Vodná) 
 

303 Energetické stavby 1947–1971 kar 30 
 (veřejné osvětlení, elektrická síť – přípojky, trafostanice) 

 

304 Telekomunikační stavby 1955–1988 kar 30 
 (mj. rozhlas po drátě, místní kabel Bečov nad Teplou – Nová Ves, 

 televizní převaděč, dálkový sdělovací kabel Karlovy Vary – Mariánské 

 Lázně – Cheb – Hranice) 
 

305 Vodohospodářské stavby 1946–1988 kar 30 
 (mj. přeložka řeky Teplé a zrušení náhonu v osadě Vodná, ochrana 

 města Karlovy Vary před povodněmi) 
 

306 Občanská výstavba 1955–1990 kar 30 

 

307 Odstraňování závadných staveb, demolice 1946–1987 kar 31 

 

308 Otevření kamenolomu, povolení těžby a předání ložiska 1959–1968 kar 31 

 písku v k. ú. Bečov nad Teplou 

 

309 Plán likvidace hlavních důlních děl v dobývacím prostoru 1963 kar 31 

 Krásný Jez 

 

310 Seznamy osazených nivelačních značek, zřízení 1948–1967 kar 31 

 trigonometrického bodu 
 (k. ú. Bečov nad Teplou, k. ú. Krásný Jez a k. ú. Vodná) 

 

311 Soupisy neoprávněných změn v užívání pozemků 1986 kar 31 
 (přehledy stavu podle evidence nemovitostí a zjištěného stavu 

 při místním šetření) 

 

312 Provádění topografických prací pro účely geologického 1947–1948 kar 31 

 průzkumu, vytýčení hranice vojenského prostoru Císařského 

 lesa včetně stanovení držebnostních hranic 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

42 

Místní hospodářství 

 

313 Sdružený komunální podnik města Bečov nad Teplou 1948–1950 kar 31 
 (organizační záležitosti) 

 

314 Vytvoření bytových komunálních podniků v okrese 1952 kar 31 

 Karlovy Vary 
 (se sídlem v Jáchymově, v Karlových Varech a v Nejdku – včetně jejich 

 územního vymezení) 

 

315 Domovní správa Bečov nad Teplou 1954–1957 kar 31 
 (zřízení a likvidace, plán a výkaz činnosti) 

 

316 Místní služby při MNV Bečov nad Teplou 1959–1966 kar 31 
 (organizační záležitosti, rozvoj a rozbor činnosti) 

 

317 Obnova Bečov nad Teplou 1960–1961 kar 31 
 (ukazatele činnosti, delimitace podniků Obnova a Strojoprav – též 

 pro okres Karlovy Vary) 

 

 

Živnosti, poskytování služeb občany 

 

318 Poskytování služeb v obci, jejich vyhodnocení a rozvoj, 1949–1988 kar 31 

 síť služeb 

 

319 Šetření o občanské a technické vybavenosti obce, 1947, 1983 kar 31 

 výkaz o veřejně prospěšných službách 

 

320 Sdělení o konání výročních a týdenních trhů v obci 1946 kar 31 

 

321 Živnosti, povolování a omezování živnostenského 1946–1967 kar 31 

 podnikání a provádění některých služeb, začleňování 

 živností do socialistického sektoru 

 

 

Bytové hospodářství 

 

322 Statistické výkazy o přírůstku a úbytku bytů 1967–1986 kar 31 

 

323 Opatření v bytové péči, výběr a výše nájemného, hlášení 1945–1956 kar 31 

 nevyužitých nebytových prostor, šetření počtu domů, bytů, 

 celkové plochy bytů v obci, počtu osvětlovacích těles v obci 

 a v budově MNV a výměry vytápěného prostoru MNV 

 

324 Změna užívání rodinných domů 1963–1984 kar 31 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

43 

Doprava 

 

325 Výkazy a pasport místních komunikací 1950–1969 kar 31 

 

326 Uzavření části veřejné cesty a prohlášení lesních cest 1959–1964 kar 31 

 za veřejné komunikace 

 

327 Hlášení a výkazy o silničních motorových vozidlech 1948–1986 kar 31 

 a vozidlech veřejné a závodové dopravy 

 

328 Železniční vlečky a přejezdy 1951–1987 kar 31 
 (mj. zrušení a změna zabezpečení přejezdů na železničních tratích 

 Mariánské Lázně – Karlovy Vary a Bečov nad Teplou – Rakovník) 
 

 

Obchod 

 

329 Zpráva o zásobování obyvatelstva potravinami, vyhláška 1951–1960 kar 31 

 a rozhodnutí MNV o omezení prodeje některých druhů 

 potravin 

 

330 Vyhláška MNV o vydávání potravinových lístků 1950 kar 31 

 

 

Cestovní ruch 

 

331 Cestovní a turistický ruch 1946–1968 kar 31 
 (statistiky, hodnocení a zpráva o rozvoji, zápis o zásadách provozu 

 campingu – veřejného tábořiště, propagace cestovního ruchu) 

 

 

Pracovní síly 

 

332 Pracovní povinnost, dobrovolné uhelné brigády, rozbor 1946–1961 kar 31 

 a bilance pracovních sil 

 

333 Okresní úřad ochrany práce 1946 kar 31 
 (zrušení pobočky v Bečově nad Teplou) 

 

 

Zemědělství 

 

Zemědělství 

 

334 Seznam zemědělských závodů [1955] kar 32 

 

335 Začlenění zemědělců do jednotných zemědělských družstev 1953–1961 kar 32 
 (včetně převodu zemědělského majetku a vyřešení držby půdy) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

44 

Zemědělská výroba 

 

336 Soupisy a výkazy o plochách kultur a osevu 1948–1974 kar 32 
 (zčásti včetně počtu osob trvale činných a pomáhajících v zemědělství) 
 

337 Soupisy hospodářského zvířectva 1946–1986 kar 32 

 

338 Soupisy a přehled osob činných v zemědělství 1955–1973 kar 32 

 

339 Rostlinná a živočišná výroba 1948–1967 kar 32 
 (mj. rozpisy státního plánu zemědělské výroby) 
 

340 Sčítací list a výkaz o počtu ovocných stromů a keřů 1957–1962 kar 32 

 

341 Vyhláška MNV o zamezení škod způsobených volně 1947 kar 32 

 pobíhající drůbeží 

 

342 Výkazy o včelařství, včelstva a včelařský majetek 1947–1951 kar 32 

 

343 Smlouva o umístění veřejného obecního plemeníka 1947 kar 32 

 

344 Zřízení prohližitelského obvodu pro prohlídky jatečních 1946–1952 kar 32 

 zvířat a masa a porážkového střediska v obci 

 

345 Vyhlášky MNV a ONV o kontumaci a zákazu volného 1946–1967 kar 32 

 pobíhání psů a o trávení lišek 
 (vyhláška ONV Karlovy Vary se týká i územního obvodu MNV Bečov 

 nad Teplou) 

 

346 Šetření o vlastnictví meteorologické stanice v obci Nová Ves 1949 kar 32 

 a o jejím zrušení 

 

347 Provádění fenologických pozorování v obci 1947 kar 32 

 

 

Zemědělská půda 

 

348 Evidence a změny v evidenci půdy 1952–1988 kar 33 
 (společné a jednotlivé záležitosti – zčásti také využití půdních rezerv, 

 evidenční listy o plochách kultur včetně vložek pro jednotnou evidenci 

 půdy) 
 

349 Výpisy a opisy pozemnostních archů pro k. ú. Bečov 1947–1961 kar 34 

 nad Teplou 
 (řazeno podle čísel knihovních vložek – hromadně a jednotlivě) 
 

350 Převod a směna vlastnictví zemědělských pozemků 1947–1989 kar 34 
 (včetně osobního užívání pozemků) 
 

351 Převod správy zemědělských a lesních pozemků 1949–1986 kar 34 
 (mj. převod zámeckého areálu v Bečově nad Teplou) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

45 

352 Pronájem a užívání zemědělských a lesních pozemků 1953–1989 kar 34 

 

353 Převod soukromého zemědělského majetku do vlastnictví 1962–1966 kar 34 

 československého státu 

 

354 Nová pozemková reforma 1948–1965 kar 34 
 (mj. výpověď z hospodaření na vykoupené půdě Římskokatolické farnosti 

 Bečov nad Teplou) 
 

355 Konfiskace zemědělského majetku 1945–1954 kar 34 
 (všeobecné a jednotlivé záležitosti) 
 

356 Osidlování, doosidlování, příděly a jejich revize 1946–1961 kar 34 
 (všeobecné, společné a jednotlivé záležitosti, ustavení, náplň práce 

 a působnost místní rolnické komise) 
 

357 Národní správa konfiskovaného zemědělského a lesního 1946–1951 kar 34 

 majetku 

 (všeobecné záležitosti, hospodářské usedlosti jednotlivě – řazeno 

 podle čp. 125–306, velkostatek Bečov nad Teplou) 
 

358 Ochrana zemědělských kultur, ustanovení a jmenování 1949–1963 kar 34 

 rostlinolékařského zpravodaje 

 

359 Změny kultur v k. ú. Bečov nad Teplou 1959 kar 34 

 

360 Výsledky agrochemických rozborů půdních vzorků v obci 1965 kar 34 

 

361 Vynětí pozemků ze zemědělského a lesního půdního fondu 1963–1988 kar 34 

 v k. ú. Bečov nad Teplou, k. ú. Chodov u Bečova nad Teplou, 

 k. ú. Krásný Jez, k. ú. Teplička a k. ú. Vodná 
 (též i v k. ú. Dražov, k. ú. Hlinky a k. ú. Ležnička) 
 

362 Souhrnné pozemkové úpravy, odvodnění a rekultivace 1960–1988 kar 35 

 zemědělských pozemků v k. ú. Bečov nad Teplou, 

 k. ú. Chodov u Bečova nad Teplou, k. ú. Krásný Jez, 

 k. ú. Teplička a k. ú. Vodná 
 (zčásti též i pro další katastrální území okresů Karlovy Vary a Sokolov) 
 

 

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů 

 

363 Vyhlášky MNV o povinných dodávkách, plány a plnění 1947–1963 kar 35 

 zemědělských dodávek 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

46 

Lesní hospodářství, myslivost a rybářství 

 

Lesy 

 

364 Zřízení a úprava odborné lesní služby, Lesní závod 1946–1947, kar 35 

 Bečov nad Teplou – znovuvytvoření 1990 

 

365 Úkoly v lesní produkci, těžba, palivové dříví 1947–1948 kar 35 

 

366 Trvalé odlesnění, odstranění odumřelých stromů 1948 kar 35 

 

 

Myslivost 

 

367 Myslivost, honitba, honební společenstvo 1946–1954 kar 35 

 

 

Rybářství 

 

368 Evidence držitelů rybářských lístků 1949–1950 kar 35 

 

 

Vodní hospodářství 

 

369 Zásobování obce pitnou vodou, odběr a užívání vody, 1948–1984 kar 35 

 vypouštění odpadních vod, závady způsobené vodou, 

 statistické výkazy o stavu, správě a údržbě vodovodu  

 a kanalizace, evidence a pasporty vodních děl, studní 

 a rybníků 

 

370 Znečištění vody v řece Teplé průmyslovou a důlní činností 1964–1970 kar 35 

 

371 Působnost vodohospodářského oddělení Okresní správní 1946 kar 35 

 komise v Karlových Varech 
 (na vědomí) 

 

372 Zápis z jednání ve věci převzetí vodovodu a kanalizace v obci 1951 kar 35 

 do operativní správy podniku Krajská vodohospodářská 

 služba v Karlových Varech 

 

373 Hydrologická data pro Bečovský (Tříslový) potok 1975 kar 35 

 

374 Výsledky povodňové prohlídky, hlášení o návěstní 1947, 1975 kar 35 

 a povodňové službě 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

47 

Zdravotnictví 

 

375 Zajištění zdravotní péče a její rozvoj, plán ozdravných 1947–[1980] kar 35 

 opatření, stanovení a úprava zdravotního obvodu 
 (zčásti i další zdravotní obvody ve správním okrese Teplá) 
 

376 Obvodní zdravotní středisko Bečov nad Teplou 1957–1960 kar 35 
 (zápisy z pracovních porad, pracovní plán zubní péče) 

 

377 Jesle Bečov nad Teplou 1960–1987 kar 35 
 (předání zařízení a předávací inventura) 

 

378 Komunální hygiena, hygienické a zdravotní závady v obci 1958–1963 kar 35 

 

379 Vyhlášky MNV o protiepidemických opatřeních 1947–1948 kar 35 

 a o očkování dětí 

 

380 Hřbitovní řády pro pohřebiště, hlášení o hřbitovech 1956–1988 kar 35 

 

381 Ústřední komise pro sběr léčivých rostlin 1946 kar 35 
 (zřízení odbočky v Bečově nad Teplou) 

 

 

Sociální péče 

 

382 Rekapitulace výplat a výkazy o doplňkové sociální péči [1959]–1984 kar 35 

 

383 Výkaz o poskytování sociální péče cikánskému obyvatelstvu 1983 kar 35 

 a o péči o společensky nepřizpůsobivé občany 

 

384 Komise okresní péče o mládež 1948 kar 35 
 (zřízení, zajištění provozu a vedení úřadovny v Bečově nad Teplou) 

 

 

Školství 

 

385 Organizace, činnost a majetek škol 1946–1986 kar 36 
  (mj. výroční a zahajovací zprávy Hudební školy / Základní hudební školy 

 / Lidové školy umění Bečov nad Teplou) 

 

386 Místní školní rada Bečov nad Teplou a Újezdní školní rada 1949 kar 36 

 Bečov nad Teplou 
 (jmenování členů) 
 

387 Úprava poměrů osob cikánského původu, jejich převýchova 1952 kar 36 

 a zapojování do pracovního procesu 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

48 

Kultura, sport a tělovýchova 

 

388 Osvěta a kulturně výchovná činnost 1952–1985 kar 36 
  (plány, hodnocení, evidence, výkazy) 
 

389 Výkaz o objektech používaných pro kulturní a společenský 1965 kar 36 

 život 

 

390 Dotazníky o velikosti a charakteru obce, počtu, pohybu 1949 kar 36 

 a rozdělení obyvatel a o veřejných obecních knihovnách 

 

391 Osvětové besedy v obci 1962–[1985] kar 36 
 (Bečov nad Teplou, Chodov u Bečova nad Teplou, Teplička, Vodná 

 – organizace, plány a hodnocení činnosti, zčásti také kino a Místní 

 lidová knihovna Bečov nad Teplou) 

 

392 Místní rada osvětová v Bečově nad Teplou 1946–1948 kar 36 
 (zřízení, ustavení, složení) 

 

393 Kino Bečov nad Teplou 1946–1963 kar 36 
 (zřízení, rozpis plánu, zpráva a rozbor činnosti) 

 

394 Veřejná obecní knihovna Bečov nad Teplou, místní lidové 1946–1964 kar 36 

 knihovny – Bečov nad Teplou, Krásný Jez a Vodná 
 (organizace, činnost, zajištění knihovního fondu po obyvatelích 

 německé národnosti) 
 

395 Místní knihovní rada v Bečově nad Teplou 1946–1948 kar 36 
 (zřízení, složení) 

 

396 Kulturní dům v obci 1949 kar 36 
 (zpráva o jeho vybudování a otevření) 

 

397 Družstevní klub Elektro Bečov v Bečově nad Teplou 1959–1960 kar 36 
 (organizační řád, zápisy ze schůzí divadelního souboru Petr Bezruč) 

 

398 Střediskové pracoviště Okresního kulturního střediska 1985 kar 36 

 Karlovy Vary v Bečově nad Teplou 
 (plán práce střediskového pracovníka) 

 

399 Sbor pro občanské záležitosti při Závodním výboru [1980] kar 36 

 Revolučního odborového hnutí Lesního závodu Bečov 

 nad Teplou 

 (hodnocení činnosti aktivu za rok 1980) 
 

400 Provoz místního rozhlasu 1950–1968 kar 36 
 (mj. text rozhlasové relace) 

 

401 Záležitosti kroniky a kronikáře 1946–1990 kar 36 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

49 

402 Tělovýchova v obci 1955–1957, kar 36 

 (mj. přehled oddílů tělovýchovné jednoty Slavoj Bečov nad Teplou 1978 

 a jejich činnost) 

 

 

Ochrana přírodních a kulturních památek 

 

403 Památkově chráněné objekty, demolice kapličky v obci, 1949–1984 kar 36 

 památková ochrana historických měst 
 (zčásti také pro další obce okresu Karlovy Vary) 

 

404 Hrad a zámek v Bečově nad Teplou 1946–1987 kar 36 
 (inventář a jeho likvidace, správa majetku, stavební úpravy a opravy) 
 

405 Římskokatolický kostel v Bečově nad Teplou 1948–1961 kar 36 
 (stavební opravy a úpravy) 

 

406 Seznamy chráněných stromů a rostlin na území obce, ochrana 1970–1983 kar 36 

 přírodního výtvoru Homolka, Chráněná krajinná oblast 

 Slavkovský les (návrh na zřízení, postup orgánů státní správy 

 při vydávání rozhodnutí) 

 

 

Soudnictví 

 

407 Organizace a reorganizace soudnictví a notářství 1949–1951 kar 36 

 

 

III. OSTATNÍ MATERIÁL 
 

A. Mapy, plány 

 

408 Snímky pozemkové mapy pro k. ú. Bečov [1970]–1989 map 1–5 

 nad Teplou, k. ú. Krásný Jez a k. ú. Teplička 
 (5 ks) 

 

 

B. Jiné 

 

409 Album fotografií a pohlednic ([1890]) 1945–[1972] jin 1 
 (také pečeť a otisky razítek městského úřadu z konce 

 19. století a kresby) 

 



 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Bečov nad Teplou 

Značka archivního fondu: MNV Bečov nad Teplou 

Časové rozmezí: ([1890]) 1945–1990 ([1992]) 

Počet evidenčních jednotek: 159 (102 úředních knih, 12 podacích protokolů, 

3 repertáře, 36 kartonů, 5 map, 1 jiné) 

Počet inventárních jednotek: 409 

Rozsah v bm: 6,74 

Stav ke dni: 25. 4. 2018 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 

Počet stran: 50 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Milan Augustin 

   dne 25. 4. 2018 – čj. SOAP/030-0270/2018 


